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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PIESA T E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: " SABA BELCA "DEGA NE KOSOVE; "SB CONSTRUCTION" SH.P.K., Rruga e Llapit,
Millosheve, 15050, Obilig NRB. 71258718 NRF. 601610688 Pérfagésuar nga: Drifon Etemi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi i rrugéve né fsh Graboc;Shipitullg;Siboc
me numér identifikues: OB614-19-1173-5-2-1 & i brendshém : 614 19 018 521

Numri i kontraés:018/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, puné
té gérmimit, transportit té materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe puné té asfaltimit, nga ana e
Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare qé jané pjesé e
késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve éshté né. Fshati Graboc;Shipitullé dhe Siboc

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 110 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 284.415,69 € {dyqind e tedhjete e katermi e katérgind e pesumbdhjet euro
68/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

U para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitelit pérkaiés e
prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

€3} (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me post,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n€ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij.
NE& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté¢ né formé t€ shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues ' ' ‘ Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Driton Etemi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
'5 I o =l

Nénshkrimi: Nénshkrimi: / ]‘(’ 7 % i, S
Data: Data:

24-04-2019
Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né€ kété tender.
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PJESA L E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

e

1.1 “Kontraté" do & thoté maméveshie t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojeat pér kété dhe ¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q¢ t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palg
né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent [ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet £'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.54Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n€ formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen
e punéve t& kontraktuara q&€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve &
kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jangé t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose nj& pjesé t&
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjes€ t€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet ¢ paguhen ose q¢ do t€ bthen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraltues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén
e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe € agjentéve ose t& punésuarve, né té
nigjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas
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kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até 1€ periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gg, 1 hun :
] > i I

rancisé, 1 transferojd menjéheré te Autoritet: kontraktues, me kérkese dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfiiimet ¢

-

& ctar

periudhés sé
obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1’1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés. Kontraktuesi mund t€
blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se afo jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikat€s
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t¢ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 1€
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obtligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&

pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé
qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektoiné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 16 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do ¢ siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Koniraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do 1€ b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t& punimeve do t€ b&hen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé q€ ka ndérmarr puné & ngjashme. ‘

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

$.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e méposhtme:
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2. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda sit ekskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t€ Hojeve 1 ndryshme, skela té larta,
etj do t& pérdoren dhe
b nd ményre “mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et

8.9 Kontraktuesi do (€ jeié pérgjegjés pér siguring e & gjitha akliviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe ¢ pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér 1€ kryer puné ose personel fjetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kye dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ mir€ se ato t&€ propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté¢ dhe t¢
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje q¢ éshté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontrates.

MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t€ defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ p&suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atgheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do & pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shperblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet p&r dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t&€ punéve t€ kontraktuara, kontraktues
duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar n€ KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit

sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé n¢ ndonjé pagesé shicsé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Nenj 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratgs, me
pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jet¢ pérgjegjés pér & marr€ hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 18 treta, pér 1€ parandaluar ¢do humnbje ose aksident i
cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér & siguruar q¢ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoritet]

Lontraktues

[MNeni 14 Mdérhyrja me trafikun

niraktuesi do 1€ sigurojé q@ punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun n€, lidhjet ¢ komunikimit € tilla st
jjore dhe aeroporte. Al né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.

141K

1 on id
rrugét, hekurudhat, rruge

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshime, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontrakiuesi. Koniraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime ¢ Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s&
Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t¢ kryhen n€ pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet s do t&€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta [ajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje jet€r ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kétg zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (€ cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e
Perfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vierss maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofioj¢ Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe
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{¢) 1€ hyj€ né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mieshtéritd

Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér 1 punés do 1€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Konirakiuesit, 1 cili do i€
mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndémprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&€ punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera n€ vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl&sishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura,
t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshlkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjister. Kontraktuesi
mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & bé&jé ose t&€ marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t&€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa

duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t&€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ p&rdorura né pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge té
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'1 hasé né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésin€ dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet

né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto teste &
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre fesieve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €shté gabim nga

ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projekiit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo 1€shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.
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232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, avajo do U1
svito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

MNeni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages¢ me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t&
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Koniraktues dhe do t€ konsiderohen t€
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& behen n¢ llogarin€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né Hlogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés sé€ kryer
né normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t&€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n&
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né¢ KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& b&het pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet t€ reduktohet né€ ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur n€ kété ményré me furnizim t& kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t&
pérfunduar t€ Punéve né baze t& pagesés.

Meni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré t&€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&€ zévendésoj parat€ ¢ mbajtura me garancion bankar “me

kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& ¢mimeve t€ vierésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t1i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
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28.4 Viera ¢ punés sé€ pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari gé &shté pérfunduar;
ose

b. NEé rast t& kontratés paushallé, viera e punés s&€ ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitenit.

28.5 Viera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit
té pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit € kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén € llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojn& Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Koniraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pértfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s¢€ ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin € Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontrat€.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones€ apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit

t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do t&€ béhet né prani t€ Kontraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve para datés
s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose e riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t€ duhur n€ shpenzime t&€ Kontrakiuesit, me urdhér €
Autoritetit Kontraktues.

Meni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.
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2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit te Kentraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) t°i 1eshojt kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshé&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thené, nése kjo tshteé
e pérshtatshme, rezervat e 1], dhe p&rveg ferash, edhe datén né & cilén sipas mendimit € 1i} jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (¢ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga

Kontraktuesi pér ta [gshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda nj€ periudhe
prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit € asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet € nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturin€ apo penges¢ dhe do & b&j¢ ndonjé ndryshim t€
gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defelctet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t€ shfagen apo
shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésin€ e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila €sht¢ ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor € pércaktuar n& njoftim, autoriteti

kontraktues mund té&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né€ t€ cilin rast kostoja €
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy;
ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk gsht€ né€ gjendje € t€ marré masat ¢
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit € periudhés s¢ fundit, dhe at€her¢ kur
t& jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1€shoj€ Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né€ ményré & tillg
qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 € jené pérfunduar n& menyre t¢ tille
qé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti koniraktues do {€ mbeten t& detyruar pér plotésimin
e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe 1€ cilat kan¢ mbetur t€ parealizuara né€ kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&
kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvee masave t8 sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né k&€ nen do & zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit (€
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit
té Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve

té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér nunrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare q€ €shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n&¢ momentin e marrjes s€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegiésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé¢ deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ pérmbushjes sé€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit
dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n€ bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’i vler8sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkalk t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Meni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do t€ pérpilojé
shkres&n mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jan€ marré para
datés s& l&shimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierdsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht€ cekur né¢ KVK. Démet shtes¢ t€
likuidimit nuk do t& aplikchen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes
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sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Koniraktuesit 1 punésuar verém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e

[

Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Im grkohshme, dhe Punét do t£ konsiderchen 1€ jené prong e

Autoritetit Kontrakiues nése Kontm[a ndérpritet pér shkak i€ gabimi ‘(ounduuc;m

[Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi [ luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€
&shté e mundur pas pranimit t¢ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas per t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund € ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala
déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné n¢ fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit
t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté
té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIESAIII E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q# ka njé konflike, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 1€
KPK.

K i

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér penet perkarése (¢ KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ng Prishtiné.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit €shté€ 10% e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

NE rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet t€ postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 140 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve & tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményré t€ sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t&
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaninég) si
dhe rrobat e punés dhe mietet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
e

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés t€ angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve t€ kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe | 11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e
Sigurimi i e . N
Kontraktuesit Korrigjimit té Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi 12.1 Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave t&
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OFE-duhet t€ duhet t€ deklaroj me shkrim se do 1t
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

*Kontrakinesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né

LI
-

Siguria né vend 1

unishte . . o s e NP
b vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do i€ sigurojé siguring né vend-punishte
gjaté gjithé periudhds sé ekzekutimit dhe do t& jete
pérgjegiés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes €
punonjésve 8 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve té freta, pér 18 parandalnar cdo humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t&€ detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime € Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoves.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé c¢mimin e
kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e
¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

Kontrata nr.018/2019




ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimii punéve

*Kontraktuesi do té fillo} punét brenda 5 dite nga

*Kontrakiuesi do 1€ ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim

me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryvhen né

bt

pajiim me Programin e dorézuar nga Konfraktuesi,
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep wurdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté [170] dité.

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés akiuale t€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale (& porosisé..
Autoriteti Konitrakiues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontrakiuesit.
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Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikej né
detyrimet e Kontrakiuesit.. Me propozimin e
Menaxherit 1€ Projeltit  dhe aprovimin e
Auntorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim 18 ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshié fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do t& jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do té mbaje 1€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikvara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose € paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé€ lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t&

marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Konirakfues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origiina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

211

Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té€ mbahen
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né dispozicion tEé Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté giithé periudhés sé realizimit

Inspektimi

testimi

[N
1
-

*Autoriteti Kontraktues do 1€ eméro] “Menaxherin
e Projelair’, , i cili do 18 jeté pérgjegiés pér
mbikégyrien e ekzekutimil t€ punéve gjaté téré
kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t&
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té€ kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave fera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

T& gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té€ llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢cdo artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t8 t& cilave Kontrakiuesi do t€ paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet vec e ve,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

b
e

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financave)do
té béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit té shumave té
pércaktuara deri né 15 % nése paraqgitet nevoja nga data e
caktuar nga kerkesa e OF t€ aprovuar nga Menaxheri i
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese.

lundér dispozités nga Kontfrakifuesi i njé Garancioni t€
Pakushtézuar Bankar né njé formé té€ pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t€ behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet
né meényré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém per té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet té déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né
kété meényré me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve té€ pérfunduar té

Punéve né bazé t€ pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d. Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim
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Shkaget

pér

lcompensim

Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né€ njé pjesé te

pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin g€ {i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
18shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NE rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon g€ AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit 1€ ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me
shkrim, OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve t€ tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do t€ rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit shté me vleré mé t€ larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.
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30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t€ kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né cilénde nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t€ jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese gqé Autoritetl Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t&€ métejshme g€ autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t&€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do €
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret gé jané té lidhura drejtpérdrejt

me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do t&€ béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér 321 *Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet

pérfundimin

dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues
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Punst shtesé

32.2

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merrel antorizimi nga Mbikgyrési

dhe ZKA-ja.

Dorézimi 1
dokumentave

L2
P2
IS

Zyriari pér pagesé para se U1 kryej pagesat dithet € bindet
se ju kand ofruar 18 giitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit 18 koniratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t€ punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa
heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurise.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEXkjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit

Shkelja e kontratés

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
96.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgyithshme; ose

b) déme té€ likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
8 zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet ¥'i paguhen

Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

~J

Shképutia e kontratés

Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t€ shképus

Kontratén né qofté se

st

ala tjetér shkakion njé shkelje
themelore té Kontratés. |

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té fjera nga ato té€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t&é pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do € kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 16né até né njé gjendje 1€
miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin

pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
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me shkrim pér ndérprerje.

5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té

(o8]

/-
ndérores pundén menifhersd, do 1 sicurot vend punimin
NOETPres punen menjenere, o té siguroy vend Duniimun
dhe ta liroi vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g do t& zhatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
s€ konfraf€s pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé t€ Auntorifetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
viergs sé& kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e
kryera dhe t€ papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t€ Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
$gsmanéve;?g iZZuré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
gjyqésore mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PIJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

A é:wﬁzz?
Beariay OF00101

CEOMUNA B OBHIEDIT

"SABA BELCA” Dega ne Kosaov

=

€ 28,442.00

{N;?ezet dhe Tete mije dhe Kater ginde dhe Katerdhjete dhe Dy €

[ 24.04.2019 EE { 11.09 2018 ]

PRISHTINE | | 24.04.2019

PRISHTINE
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

“Saba RBelioa”™ Daga nd Kosovd

Ernri 2
Adresa Froms s Liapit, Millosheve
Qytet] bty
Podi Postar 18080
Kontakti
Telefoni G48398874
Fax
E-mait ssbhabelca kosovef@gmalloni
Bumri | TVSH 330320523
BAMKA
Emri ProCredit Bank Sh.a.
Adresa Bulevardi “NMena Terexe™ nr.i6
Cryteti Prishiing
Kodi Postar 10000
Shiati Kosovd
Liogaria Bankare 1188006262000121
IBAN (opcionale) X 0511880069620006121
BIC (Opcionale}

SHENIME: ¢
3

VULAE BANKES + NENSHKRIM |
PERFAQESUESIT TE BANKES (Te

dvia t& oblingeshme)
.

DATA + NEMNSHKRIMI | MBAJTESIT

TE LLOGARISE: (¢ oblinuseshme)

(9%
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

N E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIN

Pjesa l. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: OB614-19-1173-5-2-1
Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrugéve né fsh Graboc;Shipitullé;Siboc
Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:
1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat-e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:
1 Asfaltimi i rrugéve né fsh Graboc;Shipitullé;Siboc
3. Cmimi total i tenderit &shté&: 284.415,69 EUR
Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.
5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés
6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t&€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipé&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK
8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
B66 Formulari i dorézimit te tenderit 4

nesh nése e bén kété.
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PARANMASA KR

RRUGES NE OBILIQ

e 100%4.6=46

A

PUNET PERG

éshté 1 obliguar q& 1€ sjellé atestet. P
ngjeskmérise’ para se t& hedhé asfamn né vepér.

rugés Operatort duhet € sjellé edhe vierat e

modulit t&

1.1

plkeuml dhe t& nxirren kuotat e rfuges né bazé t&
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

277,00

0,10€

27,70 €

1.2

Pastrimi 1 rrugés, hegja e t€ gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé t€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti 1
materialeve 1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
t€ transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit t&€ Kontratés.

277,00

0,10€

27,70 €

NENTOTALIL

55,40 €

PUNET TOKESORE

2.1

Dheu i gérryer duhet t& planlﬁkohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t&€ menaxherit t& kontratés.

m

277,00

0,50€

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet t€ ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

277,00

0,20€

55,40 €

NENTOTALIL:

193,90 €

PUNKET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet &
arrihet 25¢m né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t€ ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé

koficientin 50 MN/m?. Dim 277 x 5x 0.25m

7,00€

242375 €

(O8]
3]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{(fraksion @ 0-31.5mm). Trashé&sia e zhavorit duhet
1€ arrihet 10cm né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, cdo shtresé duhet t& yjitet,
pér t& béré materialin kompalkt. Ngjeshja duhet t&
arr1jé koficientin 60 MIN/m2. Dim 277 x 5 x 0.10m

138,50

9,00€

1.246,50 €

"
Lo

Fumizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe t&
formohen bankinat. Dim (277 x 0.50x 0.10)x 2

27,70

9,00€




Mostrat duhet t
profesionale né prezence t& Menaxherif i€

+

s

Kontratés.

I -
Lone

raYs)
o Uy

TN NN o
LGU UL T

I

i
¢

NETOTALIL:

4.099,55 €

PUNET ELESHESAVE

4.1

vendosen tubat, duhet t&¢ mbulohen me zhavor & 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N pozicion té
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T¢ kalkulohen 2 kyqgje .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20

240,00 €

42

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN me
ngjyré té verdhé me dimension ©1000mm. Pasi té
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor & 0-
60, 0-600 mm deri né nivelin e rrugés, duhet t&
kalkulohet mbushje me kuré t& mdhenjé sepse
léshesa planifikohet té& punohet né pérrocké. N¢
pozicion té logaritet edhe punimi 1 kokave hyrése
dhe dalése nga betoni i armuar.T€ kalkulohen 1
kygje . Punimi duht t& béhet sipas detalit.

m

510,00 €

NENTOTALIL

750,00 €

TAPJA FE KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rmugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

277,00

0,50€

138,50 €

NENTOTALI:

138,50 €

PUNET E ASFALTIT

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré 1
lidhur dhe jo poroz. N&é momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& nigjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi €shté 1 obliguar qé gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
cakiuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 277

x4

Jané t& kalkuluara né sasi t€ asfaltit 460 m’ pér

zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

1.108,00

7,70€

8.531,60 €

Is¥ie]



| |
| i |
7.2 Coné 6,00 30,006 | 180,00 £
Kontratés.
NENTOTALL 8.711,60 €
VIIZ [PROJEKTIIREALIZIMIYT : L
T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
YVendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe t& gjitha
i elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t& o 277 00 0.30€ 9310 €
©realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet ) ’ ’ ’
t& jeté 1 shtypur dhe 1 lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL 83,10 €
REKAPITULIMI e
I |PUNET PERGADITORE 55,40 €
0 |PUNET TOKESORE 193,90 €
I |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 4.099,55 €
IV |PUNET E LESHESAVE 750,00 €
VI |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 138,50 €
VI |PUNET E ASFALTIT 8.711,60 €
VIO [PROJEKTIIREALIZIMIT 83,10 €
TOTALI 14.032,05 €




ara E‘v*}(jva S=12%*4=d8m

Graboc Br. Y"Bajram Mjeku” L=3%90mm; B=4m Vazhdimip

[Mjésia

Cmimi

PUNET PERGADIT!

: Para pérdorimit t& maten

-

. Pas formimit € |

s Operatori duhet i€ sjell€ ¢

edhe vierat e modulit i€ ngjes

havorit, gypave dhe elementeve (jera pérbérése, Op

eratori Shérbyes €sht

hmulsc para

T& béhet incizimi gjeodezik i trasesé, & béhet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t€ matjeve & cilat

i siguroni nga tereni.

402,00

0,10€

Pastrimi i rrugés, hegja e t€ gjitha materialeve t& cilat
gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t€
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€ transportohen deri
né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés.

402,00

0,10€

NENTOTALL

80,40 €

PUNET TOKESORE

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& traseséd sé rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& grryer duhet t& transportohet deri
né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve
té menaxherit t& kontratés.

402,00

0,50€

201,00 €

22

Pas té& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit,
do t& thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet &
ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se t& fillohet t&
punohet me zhavor.

402,00

0,20€

80,40 €

23

Zhvendosja e shtllave eletrike dhe rivendosja e tyre afer
TTUgés

9,00

150,00€

1.350,00 €

2.4

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

2.010,00

0,70€

1.407,00 €

2.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @
0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 5cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet né
siperfaqen e planifikuar té rrugés, Dim 402x5x0.05m

100,50

9,00€

904,50 €

NENTOTALL

3.942,90 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushje
(fraksion @ 0-600mm ose fraksion m& i madh). Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t& ngjeshet pér & béré
materialin kompakt. Mbushja planifikohet pér rrugén né
aférsi t& lumit drenica "para urés".

o

270

1.350,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @
0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 25¢m né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet
siperfaqgen e planifikuar né shiresa, ¢do shtresé duhet t&
ujitet, pér & béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&

arrijé koficientin 50 MN/m”. Dim 402 x 5x 0.25m

502,50

7,00€

3.517,50€




Furnizimi, ransporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @
0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet i€ arrthet 10cm

fie 1€ nojeshur. Zhavorl duhet 12 shirthet né

201,00

|

I

‘

|

|

1 809,00 €|
S

H

3.4

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorif pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet & arrihet 18cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t€ shirihet dhe t€ formohen bankinat. Dim
(402x050x0.10)x2

40,20

9,00€

361,80€

35

Operatori Shérbyes éshté obligatly pér zhavorin me t€
cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorézohet
raporti i modulit t€ ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet
matja e trashésisé s& zhavorit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezencé t¢ Menaxherit
t€ Kontratés.

Copé

8,00

30,00€

240,00 €

NETOTALL

7.278,30 €

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit t parafabrilcuar
prej betonarmes me diameter &1000mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
31mm per tu mbrojtur . N& pozicion t& llogaritet edhe
punimi i kokave hyrése dhe dalése nga betoni i
armuar.T€ kalkulohen 2 Léshesé . Punimi duht t& bé&het
sipas detalit.

138

85

1.530,00 €

4.2

nivelin e rrugés. Né pozicion t& llogaritet edhe punimi i

Fumnizimi transporti dhe montimi i tubit SN§ me ngjyré
t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t€ vendosen
tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-31mm deri né

kokave hyrése dhe dalése nga betoni 1 armuar. T¢€
kalkulohen 4 Léshesé . Punimi duht t& béhet sipas

detalit.

30

20

600,00 €

NENTOTALL

2.136,00 €

|[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhet té ket& kujdes t€ shtuar per mos
démtimin € pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
t& béhet né ményré precize pér t& qené né nivel t€ njejie
me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t€ furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

6,00

100,00

600,00 €

NENTOTALI:

600,00 €

|HAPJA E KANALIT GJATESOR PRANRRUGES

6.1

hapja e kanalit gjatgsoré pran rrugés pér largimin e

yjrave atmosferike né formé rigolle .

402,00

0,50€

201,00 €

VI

~ [PUNETEASFALTIT

NENTOTALL: 201,00 €

275



Furnizimi, fransporti dhe vendosja Asfalt Betonii(AB) !
{
me fraksion t& agregatit & 0 Mﬂm me tra <h\5 = 53 cm |

aturén mbi 130°C

materiali duhet ta ket tempera
Véreitje: Punékryesi éshité i obliguar qé gjaté vendosjes
s& asfaliit t& kujdeset q¢ vijat anésore t& asfaltif t€

7.1 mbesin i& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén m?* 1.608,00 7,70€ 12.381,60 €
projektuese t& respektohet. INgjeshja e asfaliit duhet t€
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t€
Kontratés sa duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit t&
Asfaltit. Dim: 402 x 4
Jané t& kalkuluara né sasi t6 asfaltit 48m’ pér zgjerim né
hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.
OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& .
72 kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit. Mostrat duhet t& Copé 8,00 30,00€ 240,00 €
merren sipas normave profesionale né prezence t&
Menaxherit t€ Kontratés.
NENTOTALI: 12.621,60 €
VII PROJEKTITREALIZIMIT :
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 18shesave si dhe 1€ gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t€
8.1 reahzimit,%he té dorézohet tep AKq Materish’ éuhet té m 402,00 0,30€ 120,60 €
jeté 1 shiypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL 120,60-€
: REKAPITULIMII RRUGES BAJRAM MJEKU-

I PUNET PERGADITORE 80,40 €
I PUNET TOKESORE 3.942,90 €
TII PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 7.278,30 €
IV  |PUNET E LESHESAVE 2.130,00 €
v PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 600,00 €
\2i HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 201,00 €

VII  |PUNET E ASFALTIT 12.621,60 €
VI PROJEKTII REALIZIMIT 120,60 €
TOTALI 26.974,80 €
. ‘Graboc Kanalmml Fekal'né Rr."Bajram Mjeku" . :
. . CGIATSIAE KANAL!Z[MITL-.ZlSm . GJERSIA E KANALIT B—O 80m ¢250mm
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve "' Njésia Sasia ] Cmimi Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjné
11 caktimin e kotés sé terinit kotés sé gypit té kanalizimit m 215,00 O;30‘€ 64,50€
dhe piketimin e pusetave
i NENTOTALL 1 64,50€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e B
2.1 kat.lll dhe 1V né thellési mesatare H=(1.5-2.5)m Me m® 344 2,00 £ 688,00€
gjérsi té kanalit B=0.8m.
; Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi
2,2 béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér m’ 2,4 3,00 € 7,20€
gjatési (2.00x0.50x0.40)x6 :
Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési 1cm m’ 172 0,50 € 86,00€
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Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré

asi mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
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Fase vendosjes Se tunaveigynit) [Uoave aunene e

mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm. Mbulimi 1 gypite
5) f

me réré duhet 18 bdhet pasi t8 ipeté leja nga menaxheri

Ut
(]
]

ty

i kontratés

Furnizimi me zhavor 0-60mm pé&r mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm
pasi gé gypi kalon rrugés

206,4

cty

6,00

2,7

J

Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési deri
2.5km me planifikimin né deponi.

344

0,20 €

2,8

Sigurmi i kanalit nga shembja me [éndé té shéndoshé
dhe té forté pishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e
kanalit pasi qé thedhsia éshté ma e madhe se 1.5m pér
shkaka t& siguris sé puntorve (pér sigurin e puntorve AK
nuké merr asnji pérgjegjsi)

215,00

0,20 €

43,00€

NENTOTALI 2

2.548,60€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet t&
jeté ngjyré e verdhé) me standartet EM 150 9969 (Pér
gjdo furnizim duhet atesti | gypave) Vendosja e gomave

e obligushme

@250mm

215,00

7,00 €

1.505,00€

3,2

Kygja e degéve té kanalizimit ku planifikohen 6 kygje
me nga 2m gypé @160mm

copé

6,00

20,00 £

120,00€

3,3

7

P&rpunimii fundit té pusetés kontrolluese me beton
MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e
fundit éshté 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

1,20

70,00 €

84,00€

3,4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit
pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen
e gypave té kanalizimit, lidhja e unazave b&het me llaq
cimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojéshme té
vendoset nga njé unazé né formé té konit(@800mm né
@600mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet

korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

6,00

50,00 €

300,00€

Kapak t& pusetave nga Giza ose té Plasifikur me peshé
mbajtse 40t -

copa

6,00

100,00 €

600,00€

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=2.0m

copa

6,00

80,00 €

480,00€

NENTOTALI 3

3.089,00€

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té hekurta
me armaturé ¢18 né murin e pusetés. Shkallét té
vendosen né ¢do 30cm zig-zag me ngjyrosje kundér
korrozionit. Llogaritja t& b&heté péré nji puset

copé

6,00

20,00 €

120,00€

NENTOTALI 4

120,00€

PROJEKTI | REALIZIMIT

5,1

N& két pozicion duhet 18 béhen matjet gjeodezike té
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe
prerja térthore. Té gjitha kéto matje{Gjatésia, nivelii
gypave,diametri i gupave numri i pusetave) T gjitha
kéto matje duheté t& dorézohen te AK. Materiali duhet
té jeté né formé projekti, dhe t& dorézcohet i shtypur né
dy origjinale dhe né formé elektronike né CD

215,00

0,30 £

NENTOTALI'S




REKAPITULIM T KANALIZIMIT NE RRUGEN BAJRAM MUIEKU

3 |PUNET BETONPUNUESE ] f 3.089,00< |

4 |PUNET METALPUNUESE 120,00€

5 |PROJEKTI | REALIZIMIT 64,50€
TOTALI 5.886,60€

REKAPITULIM | RRUGES DHE KANALIZIMIT

1 |[REKAPITULIMI | RRUGES BAJRAM MJEKU 26.974,80€

2 |REKAPITULIM | KANALIZIMIT NE RRUGEN BAJRAM MIEKU 5.886,60€
TOTALI 32.861,40€
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PUNET PERGADITORE
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rdorimit t€ materialeve s1 Zha

atestet. Pas formimit t8 bazés s& rrugés Operatori duhet 1€ sjellé edhe vlerat e modulit t ngjeslﬁn‘ems

1 n né vepér.

vorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operat

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& b&het
pik&timi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né bazé t€
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

545,00

0,10€

54,50 €

,A
B

Pastrimi 1 rrugés, heqja e t& gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé t€ cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve,Transporti i materialeve
t€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€
transportohen deri né deponi 5km sipa Menaxherit
t€ Kontratés.

545,00

0,10€

54,50 €

NENTOTALI:

169,00 €

{PUNET TOKESORE

[\
—

Gérmimi I shiresés sé& perzier zhavor/humus deri né
arritien e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés sé
tok&s deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit duhet t&
béhet L= 545 m; B=5m; H=0.40m

1.090,00

1,00€

1.090,00 €

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t€ grryer duhet &

transportohet deri ng deponi ng rreze péraférsishté
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

545,00

0,50€

272,50 €

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se té& fillohet t& punohet me zhavor.

545,00

0,20€

109,00 €

24

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja
né téré sipérfaqen € rruges.

2.180,00

0,70€

1.526,00 €

)
n

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion ¢ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet S5¢m pas ngjeshjes. Zhavori
duhet té shirihet né siperfagen e planifikuar t&

rrugés, Dim 545 x5x0.05m

m3

136,25

9,00€

NENTOTALIL

|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fumizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet &
arrihet 25cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
18 shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shiresa, ¢do shiresé duhet t€ ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé

koficientin 50 MN/m?. Dim 545 x 5x 0.25m

412
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45 x 5% 0.10m

Ay

272,50

(%)
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Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t&€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t€ shtrihet dhe t€
formohen bankinat. Dim ( 545 x 0.50 x 0.10) x 2

m®

54,50

9,00€

490,50 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
18 cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratss Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisg, dhe
duhet t& b&het matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t&€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t&¢ Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

10,00

30,00€

NETOTALIL

8.011,75 €

“|PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t§
vendosen tubat, duhet t&€ mbulohen me zhavor & 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion &
Hogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar.T€ kalkulohen 6 Léshesg .
Punimi duht t& b&het sipas detalit.

36

20

720,00 €

720,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

NENTOTALIL:

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t€ shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t€ béhet né ményré precize pér t&
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1,60

100,00

100,00 €

 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

NENTOTALIL:

100,00 €

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

545,00

0,50€

NENTOTALI:

272,50 €

v

PUNETEASFALTIT




7.1

= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s¢ bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré ¢ asfalti t€ jeté miré 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin & hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare 1€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi €shté 1 obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g& vijat anésore t&
asfaltit t&€ mbesin t€ drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar ng detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& behet né distanca t&
calktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jt€ cilindri né mes€ Finisherit t& Asfaltit. Dim: 545
x4

Jané t6 kalkuluara né sasi t¢ asfaltit 880m”’ pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

2.180,00

7,70€

16.786,00 €

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t€ kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t&€ Menaxherit {€
Kontratés.

Copé

10,00

300,00 €

17.086,00 €

I PROJEKTIIREALIZIMIT -

NENTOTALL:

8.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat8sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave I&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t8 paragiten né projekt té
realizimit, dhe t&€ dorézohet te AK. Materiali duhet
t€ jeté 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti ng dy
origjinale dhe elektronike - CD.

545,00

0,30€

163,50 €

163,50 €

PUNET PERGADITORE

109,00 €

PUNET TOKESORE

422375 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

8.011,75 €

PUNET E LESHESAVE

720,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

272,50 €

PUNET E ASFALTIT

17.086,060 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

163,50 €

TOTALI

30.686,50 €

3/3



PARAMASA £ RRUGES NiE OBILIQ (

‘Graboc Rr. Haxhi Hasani segl L=120m, B=dm k Yazhdimi pamhyrjwﬁ ,_5—"_8*4;32;132:; S i :

Nr - Pérshkrimi Njésia Sasia Croimi Shumaza

|PUNETPERGADITORE ' 0

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté 1 obliguar
qé 16 sjellé atestet. Pas formimit t& bazés s& rrugés Operatori duhet i€ sjellé edhe vierat ¢ modulit t& ngjeshmérisé para se t€

hedhé asfaltin né vepér.

T& béehet incizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 pikétimi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né bazg té m 158,00 0,10€ 15,80 €
matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni.

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve

1.2 t8 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& - 158,00 0,10€ 15,80 €
transportohen deri n& deponi Skm sipa Menaxherit
t& Konfratés.

NENTOTALIL 31,60 €

SIL . |PUNETTOKESORE =~ ,
Gérmimi I shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t8 kérkuar, pra heqgja e shtresés s€

tokés deri te piesa e forté dhe té pérgaditet pér
b P P m 316,00 1,00€ 316,00 €

21 bazament t€ rrugés. Gérmimi i terenit duhet t€
béhet L= 158 m; B=5m; H=0.40m
Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit té trasesé sé rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet &
22 m' 158,00 0,50€ 79,00 €

transportohet deri né deponi né rreze péraftrsishté
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe

planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
23 rrugés duhet t&€ ngjeshet toka né nivel t€ duhur, para m' 158,00 0,20€ 31,60 €
se t& fillohet t& punochet me zhavor.

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja

2.4 s s o m? 632,00 0,70€ 442 40 €
né t&ré sipérfagen e rrugts.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet 5cm pas ngjeshjes. Zhavori

2.5 duhet t& shtrihet né siperfagen e planifikuar t8 m’ 39,50 9,00€ 355,50 €
rrugés, Dim 158 x5x0.05m

NENTOTALI : 1.224,50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGHES
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashé&sia e zhavorit duhet t€
arrihet 25cm né giendje & ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, cdo shtresé duhet t& vjitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrij&

koficientin 50 MIN/m®., Dim 158 x 5x 0.25m

m’ 197,50 7,00€ 1.382,50€

(U8}
—
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79,00
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim 158 x 0.50x 0.10) x 2

15,80

9,00€

142,20

i

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
18 cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t8 kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trash&sisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t€ merren sipas pormave
profesionale né& prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

30,00€

90,00 €

NETOTALIL:

2.325,70 €

|PUNET E LESHESAVE

4.

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré & verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. NE pozicion té
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.Té kalkulohen 1 Léshes¢ .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

120,00 €

120,60 €

 [HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUG

ES

NENTOTALIL:

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

158,00

0,50€

79,00 €

NENTOTALIL:

79,00 €

CVIE

PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté ¢ mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet€ miré 1
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté 1 obliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore 1€
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t€ béhet n€ distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Koniratés sa duhet t&
jt& cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 128
x4

7,70€

4.866,40 €




Jané t& kalkuluara né sasi i€ astaltit f
zegjerim né hyrje t€ S i j
oSt |
me t€ cilin do t& punochet rruga, 1€ ¢ ;
menaxherit (& kontratés (atesti marshall) 1 Asialiit. ) Z
= Mostrat duhet t& merren sipas normave Cope 3,00 30,00€ 50,00 €
profesionale né prezencé t& Menaxherit (€
Kontratés.
NENTOTALIL: 4,956,40 €
VI G PROJEKTITI REALIZIMIT : e L
Té& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe 1€ gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paragiten né projekt t&
8.1 realizimit,ljihe té dorézohet tep AKq Materigli (Jiuhet m 158,00 0,30€ 47.40¢€
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALIL: 47,40 €
iy , Smien REKAPITULIMI L
I PUNET PERGADITORE 31,60 €
I PUNET TOKESORE 1.224,50 €
jait PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 2.325,70 €
v PUNET E LESHESAVE 120,00 €
VI  |[HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 79,00 €
VI PUNET E ASFALTIT 4.956,40 €
Vil PROJEKTI I REALIZIMIT 47,40 €
TOTALI 8.784,60 €

Y]



PARAMASA E RRUGES NE OBILIO

Graboe Rr. "MNén Hekurndh' L=266m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=8%4=32m?

Pérshkrimi

]

Sasia

B

Cmimi

Shuma

Mr

IPUNET PERGADITORE

| Niesia |

Vérejtie: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes gshté 1 obliguar

A48 a12118 ataotes . it R a5 Ea g F e oA
g€ t&€ sjellé atestet. Pas formimit t€ bazés s€ rrugés

Pac frrmmms upCia

hedh& asfaltin né vepér.

Operatori duhet € sjells edhe vlerat ¢ modulit € ngjeshmérisé para se &

1.1

T& behet in¢izimi gjeodezik i trasesg, 1€ behet
pik&timi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazg €
matjeve t€ cilat i siguroni nga tereni.

278,00

0,10€

1.2

Pastrimi 1 rrugés, hegja e t€ gjitha materialeve t&
cilat gjenden né& irugé t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
t& Kontratés.

278,00

0,10€

27,80 €

NENTOTALL

55,60 €

APUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi [ shtresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t€ kérkuar, pra heqja e shtresés s¢
tok&s deri te pjesa e forté dhe t€ pérgaditet pér
bazament t€ rrugés. Gérmimi i terenit duhet t&
béhet =278 m; B=4m; H=0.40m

444,80

1,00€

44480 €

2.2

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé€ dhe pas formimit t€ trases€ s€ rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t€ grryer duhet t8

transportohet deri n€ deponi n€ rreze péraférsishté
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

278,00

0,50€

139,00 €

o
L

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t€ formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se té fillohet t€ punohet me zhavor.

278,00

0,20€

55,60 €

2.4

Furnizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shtruarja
né t&ré sipériagen e rrugés.

1.112,00

0,70€

778,40 €

Furmnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion & 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet té shirthet né siperfagen e planifikuar t€
rrugés, Dim 278 x4x0.05m

m

55,60

9,00€

500,40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.91820 €

(8]
—

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25¢m né gjendje t&€ ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet n€ komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa, ¢do shtresé duhet & ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrijé

koficientin 50 MN/m®. Dim 278 x 4x 0.25m

278,00

7,00€

1.946,00 €




o

(@]

nlanifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet 18 ujitet,

pér t& béré matenalin kompakt. Ngjeshja duhet t&

arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 278 x4 x 0.10m

111,20

1.000,80 €

[U8)
[N

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t€ shtrihet dhe t&

formohen bankinat. Dim (278 x 0.50x 0.10) x 2

9,00€

250,20 €

34

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té ¢ili do t& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorgzohet raporti i modulit t€ ngjeshmérisé, dhe
duhet t€ béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

5,00

150,00 €

NETOTALL

3.347,00 €

CIPUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré & verdhé me dimension ©@400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t€ mbulohen me zhavor @ 0-
3 1mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T€ kalkulohen 2 Léshesé .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

240,00 €

NENTOTALIL

240,00 €

 |PUNET BETONPUNUESE

5.1

Betonimi i kanalit t& hapur atmosferik me beton t&
armuaré 16 klases C-25/30. Betonimi duhet t& b&het
né bazé t& shabllonit,OF shabllonin duhet ta b&jé
sipas detalit t& prerjes térthore. Armimi duheté t&
béhet me armaturé rrjeté @ 8mm 15/15 cm.Betoni
duheté t& jeté jo ujé 1éshues. Betoni duhet € ndahet
me shabllon ¢do 2m. Pasé pérfundimit & betonimit
duhet t& planifikohet mbyllja e fugave me materjal
special jo wj& leshues né t&r gjatésin ¢
kanalit.Trashsia e mureve 1€ kanalit duhet & jet
=15cm.

6,00

80,00€

480,00 €

_ [HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
wjrave atmosferike né formé rigolle .

278,00

0,50€

NENTOTALI:

139,00 €




7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt

t 9 0-16mim,

Betonit

) me fraksion t€ ag
me trashési t= 8 om né gjendje i€ ngjeshur, sasia ¢
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjafiueshme
sipas normave ne menyré & asfalti t& jeté miré 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar g€ gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore t€

|asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e

kerkuar n& detyrén projektuese t€ respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet 1€ behet n€ distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Koniratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 278
x 3

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 48 m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés si dhe para hyrjeve. -

834,00

7,70€

6.421,80 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t&€ Menaxherit t&

Kontratés.

Copé

5,00

150,00 €

6.571,80 €

PROJEKTIIREALIZIVOT

[ele]
—

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti n€ dy
origjinale dhe elektronike - CD.

278,00

83,40 €

NENTOTALI:

83,40 €

[PUNET PERGADITORE

55,60 €

1T

PUNET TOKESORE

1.918,20 €

i

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.347,00 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET BETONPUNUESE

480,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

139,00 €

S|8l<|=

PUNET E ASFALTIT

6.571,80 €

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

83,40 €

TOTALI

12.835,00 €

o)
o3



PARAMASA E BRUGES ME OBILIOQ

. Graboe Br. Islam Mieks segl I=134 m; B=3m Vazhdimd para hyrieve S=4%4=16m*

Nr Pérshkrimi

Crmimi

Shuoma

I [PUNET PERGADITORE

Mjésia Sasia

Virejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes €shté i obliguar
qé 18 sjellé atestet. Pas formimit t& bazés s& rrugés Operatori duhet t& sjellé edhe vierat e modulit t& ngjeshmérisé para se t€

hedhé asfaltin n€ vepér.

T& béhet in¢izimi gjeodezik i trasesé, t€ béhet
1.1 piké&timi dhe 8 nxirren kuotat e rrugés né bazg t& m 138,00
matjeve 18 cilat i siguroni nga tereni.

0,10€

Pastrimi 1 rrugés, hegja ¢ t& gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi 5km sipa Menaxherit
t€ Kontratés.

1.2 m' 138,00

0,10€

NENTOTALL:|

1. |PUNET TOKESORE e

Gérmimi I shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
artitjen e nivelit € kérkuar, pra heqja e shtresés s€

tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér 3
bazament t& rruggs. Gérmimi i terenit duhet t& m 220,80
béhet L= 138 m; B=4m; H=0.40m

[3S)
=

1,00€

220,80 €

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesg s€ rruggs, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t8 '
22 transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
5km, sipas udh&zimeve t& menaxherit t€ kontratés.

0,50€

69,00 €

Pas t& gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
23 rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel té duhur, para m'

3 138,00
se t& fillohet t& punohet me zhavor.

0,20€

27,60 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né téré sipérfagen e rrugés.

2.4 m? 552,00

0,70€

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet & arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
2.5 duhet té shirihet né siperfagen e planifikuar t&
rrugés, Dim 138 x4x0.05m

m? 27,60

9,00€

NENTOTALI:

952,20 €

" 1. |PUNKTE BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25c¢m né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
t¢ shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, cdo shiresé duhet t& ujitet, pér t€ béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrijé

koficientin 50 MN/m”. Dim 138 x 4x 0.25m

m’ 138,00

wd
—

7,00€

966,00 €

412



Fumizimi, transporti dhe shtrir]

H(fraksion @ 0-31.5mm). Tra:

t& arrinet 10cm né gjendje (€ ngjeshur. Zhavori
duhet & shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢cdo shtresé duhet t& yjitet,
pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&

A

arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 138 x 4 x 0.10m

(WS
[ON)

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t€ shirihet dhe t&
formchen bankinat. Dim ( 138 x 0.50 x 0.10) x 2

9,00€

12420 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
8 kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshméris€, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé s€ zbavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

90,00 €

NETOTALL

1.677,00 €

. |PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t&§ mbulohen me zhavor © 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. Né pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.T¢ kalkulohen 1 Léshesé .
Punimi duht t& b&het sipas detalit.

20

120,00 €

THAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUG

NENTOTALI:

120,00 €

5.1

hapja e kanalit gjat8sor€ pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

138,00

0,50€

69,00 €

NENTOTALI:

69,00 €

" [PUNETEASFALTIT

(@)
f—t

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t€ jeté mir€ 1
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta ket& temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar g& gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore t€
asfaltit t& mbesin t€ drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar ng detyrén projektuese t€ respektohet.

"|Ngjeshja e asfaltit duhet t& b&het né distanca t&

caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 138

X3

414,00

7,70€

3.187,80 €




Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 16 m’ pér
zgjerim né hyrje t2 rrugss si dhe para hyrjeve.
B O8h &shig obligativ pas pérfundimit t& Astaltimit
e 18 cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
v menaxherit t& kontratés {atesti marshall) 1 Asfaliit.
62 Mostrat duhet t& merren sipas normave Copé 3,00 30,00€ 90,00 €
profesionale né prezencé t€ Menaxherit t&
Kontratés.
NENTOTALL: 3.277,80 €
Vil PROJEKTTIREALIZIMIT. T e e
T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet {€ paragiten né projekt t&
71 ealizimit, I:()ihe t& dorszohet tf AIS Materizﬁ iluhet w 138,00 0,30€ 41,40€
té jets i shtypur dhe i lidhur né formé projekti n& dy
origjinale dhe elekironike - CD.
NENTOTALIL: 41,40 €
I PUNET PERGADITORE 27,60 €
i PUNET TOKESORE 952,20 €
I PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1.677,00 €
IV  |PUNET E LESHESAVE 120,00 €
vV HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 69,00 €
VI PUNET E ASFALTIT 3.277,80 €
VI PROJEKTI I REALIZIMIT 41,40 €
TOTALI 6.1635,00 €

22




" Graboe Rr. Islam Mijeku Seg2 L= 40 m; B=3m Vazhdimipara hyrfeve S=474=16m’ = :
Nr Persﬁkﬂmi | Njésia | Sasia [ Craimi | Shuma
S PUNET PERGADITORE Py e e

Vérejtje: Para pérdorimit (¢ materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve = tjera pérbérése, Operatori Shérbyes éshté i obliguar
té

qé t& sjell? atestet. Pas formimit & bazés s€ rrugés Operatori duhet t€ sjellé edhe vlerat e modulit t& ngjeshmérisé para se té

hedhé asfaltin né vepér.

T& béhet incizimi gjeodezik 1 trasesé, t€ béhet
1.1 pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazg € m 44,00 0,10€ 4.40¢€
matjeve € cilat i siguroni nga tereni.

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé t€ cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve

1.2 t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& m 44,00 0,10€ 4,40€
transportohen deri né deponi Sk sipa Menaxherit
t€ Kontratés.
NENTOTALIL 8,80 €

.. |PUNET TOKESORE :
Gérmimi I shiresés sé perzier zhavor/humus derl né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés s€
tokés deri te pjesa e fort€ dhe 1€ pérgaditet pér s

bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit duhet t€ b&het m 70,40 1,00€ 70.40€
L= 44 m; B=4m; H=0.40m

o
J—

Dheu i gémryer duhet t€ planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t€ trasesé s€ rrugés, pjesa

e mbetur e materialit t& grryer duhet t& ' "
22 transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté 44,00 0,50¢€ 22,00€
Skm, sipas udhézimeve t€ menaxherit t€ kontratés.

Pas té gjitha procedurave i€ gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja ¢
23 rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t€ duhur, para m' 44,00 0,20€ 3.80€
se té& fillohet t& punohet me zhavor. |

Furnizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shtruarja , . i
24 né téré sipérfagen e rrugés. o 176,00 0,70€ 123,20 €
Furmizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
Zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
2.5 duhet té shirihet né siperfagen e planifikuar t&

mmugés, Dim 44 x4x0.05m

m’ 8,80 9,00€ 79,20 €

303,60 €

I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t€
arrihet 25cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
3.1 shiresa, ¢do shtresé duhet t& jitet, pér 1€ beré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet € arrijé
koficientin 50 MN/m”, Dim 44 x 4x 0.25m

m | 44,00 7,00€ 308,00 €

H

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 10cm né gjendje € ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet,
pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&
anue koficientin 60 MN/m2. Dim 44 x4 x 0.10m

m’ 17,60 9,00€ ‘ 158,40 €

(U]
o




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrthet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirthet dhe t€
formohen bankinat. Dim (44 x 050 x 0.10) x 2

O oG
R

[O%)
D
(e
<
an

34

Operatori Shérbyes €shig obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit
& kontratés Atestl, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& b&het matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t&€ merren sipas normave profesionale
né prezencé t€ Menaxherit t€ Kontratés.

Copé

30,00€

60,00 €

NETOTALL:

566,00 €

v

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN§ me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
3 1mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t€
llogaritet edhe punimi i1 kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T€ kalkulohen 1 Léshes€ .
Punimi duht t€ béhet sipas detalit.

20

120,00 €

NENTOTALI:

JHAPIA B KANALIT GTATESOR PRAN RRUGES

120,00 €

5.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formeé rigolle .

44,00

0,50€

22,00 €

NENTOTALI:

22,00 €

VI

| PUNET E ASEALTIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési = 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t€ jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré g& asfalti t€ jet€ miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi Eshté i obliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit t€ kujdeset g€ vijat an&sore t€
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerriésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 44 x
3

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 16 m” pér
zgjerim né hyrje t€ mugés si dhe para hyrjeve.

132,00

7,70€

1.016,40 €

(OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do 1€ punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t€ kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t€ Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2,00

30,00€

60,00 €

|PROJEKTII REAUIZIMIY

076,40 €




-

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Terthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe i€ gjitha
elementet pérbérése duhet 1€ paraqiten né projekt té
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhef
t& jeté 1 shiypur dhe 1 lidhur né formg projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

0,30€

(W%}
o
i

NENTOTALL

13,208 €

CRERAPITULIM

8,80 €

PUNET PERGADITORE

il

PUNKT TOKESORE

303,60 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

566,00 €

v

PUNET E LESHESAVE

120,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

22,00 €

PUNET E ASFALTIT

1.076,40 €

VII

PROJEKTI T REALIZIMIT

13,20 €

TOTALIL

2.110,00 €

Graboc Kanalizimifekaln&Rr. fslam Mjeku : i : : .
; : GIATSIAE KANAUZIMITL:?Om CGIERSIAE KANAL!T ‘B=0.80m.: ﬂZOOmm a

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

1

PUNET PREGATITORE

1.1

Matjet gjeodezike, t& cilat matje duhet t& b&jné
caktimin e kotés sé terinit kotés sé gypit té

kanalizimit dhe piketimin e pusetave

70,00

0,30 €

21,00€

NENTOTALI 1

21,00€

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun
e kat.llt dhe IV né thellési mesatare H=(1.5-2.5)m
Me gjérsi té kanalit B=0.8m.

112

2,00 €

224,00€

2,2

’

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi
b&het pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy
metér gjatési (2.00x0.50x0.40)x2

0,8

3,00 €

2,40€

2,3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési

ticm

56

0,50 €

28,00€

2,4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje

mekanike

5,6

5,00 €

28,00€

2,5

’

Pas& vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené té
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
gypité me réré duhet té béhet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri i kontratés

18,16

5,00 £

50,80€

2,6

Furnizimi me dheun kualitativ pér mbulimin e gypit
pas montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20

30cm

88,24

6,00 £

529,44€

2,7

Transporti i dheut té tepér né deponi né largési
deri 2.5km me planifikimin né deponi.

23,76

4,75€

2,8

Sigurmi i kanalit nga shembja me 1éndé &
shéndoshé dhe té forté pishe.Sigurimi béhet né
téré gjatsin e kanalit pasi qé thedhsia &shté ma e
madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s& puntorve
(pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji

pérgjegjsi)

70,00

0,20 £

14,00€

NENTOTALI 2

921,39€

PUNET BETONPUNUESE

[63]
—

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet
té jetd ngjyré e verdh&) me standartet EM IS0
3969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
vendosja e gomave e obligushme

@200mm

70,00

7,00 €

490,00€




vgia e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 2 -
{ 3.2 ‘1<\//qu]@ miemgga 2m Z?/pé“@?;()mrr’x e cope 2,00 20,00 € 20,00¢
Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me |
33 beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave}. Trashésia
! {lartésia) e fundit ésnté 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm m’ 0,40 70,00 £ 28,00€
Furnizimi dhe montimi | unazave montuese t&
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me llag cimentoje. Pér secilén
puseté &shié e nevojéshme té vendoset nga njé
unazé né formé té konit(P800mm né P600mm) né
EW pjesén e ngushté t& té cilit montohet korniza me
' kapakun.
S:Jrglcmké! kokés dalse té kanalizimit | cili derdhet né copé 1 0 50,00€
Koni pér puseta copa 2,00 50,00 £ 100,00€
Kapak t& pusetave nga BETONI copa 2,00 50,00 € 100,00€
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=2.0m copa 2,00 100,00 £ 200,00€
NENTOTALI 3 1.008,00€
4 PUNET METALPUNUESE
Eurnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t&
hekurta me armaturé ¢18 né murin e pusetés.
4.1 Shkallét té vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 2,00 10,00 € 20,00€
ngjyrosie kundér korrozionit. Llogaritja té b&heté
péré nji puset
NENTOTALI 4 20,00
5 PROJEKTI REALIZIMIT
Né két pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. T8 gjitha kéto
51 matje.('Gjatésia, niveﬂli i“gypav?,diame.tri i gup?\/e“ m 70,00 0,30 € 21,00€
numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duheté té
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formé
projekti, dhe t& dorézohet i shtypur né dy
origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI5 21,00€
REKAPITULIM | KANALIZIMIT
i PUNET PREGATITORE 21,00€
2 PUNET E DHEUT 921,39€
3 PUNET BETONPUNUESE 1.008,00€
4 PUNET METALPUNUESE 20,00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT 21,00£€
- TOTALL 1.991,3%€
v  REKAPITULIV
1 Graboc Rr. Islam Mjeku seg? L= 40 m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve 5=4*4=16m’ 2.110,00 €
1T Graboc Kanalizimi fekal ué Rr. Islam Mjeku 1.991,39 €

TOTLAI

4.101,39 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGEVE NE FSHATIN GRABOC
| Nr |Emrii Projeltit | Cmimi j

1 |Graboc Rr. Te Lapidari L= 178 m, B=4m + vazhdim para hyrjeve 100%4.6=460m2 14.032,05 €
2 |Graboc Rr. "Bajram Mjeku" L=390mm; B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=12%4=48m? 32.861,40 €
3 |Graboc Rr. "Avdyl Mjeku" L=545m, B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=880m? 30.686,50 €
4 |Graboc Rr. Haxhi Hasani segl L= 120 m, B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=8*4=32m? 8.784,60 €
5 |Graboc Rr. "Nén Hekurudh" L=266m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=8*4=32m?> 12.835,00 €
6 - |Graboc Rr. Islam Mjeku segl L= 134 m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=4*4=16m? 6.165,00 €
7 |Graboc Rr. Islam Mjeku seg2 L=40 m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=4*4=16m? 4.101,39 €

TOTALI] -109.465,94 €

141




PARAMASA B PRUG

S NE OBILIQ

—3m - vazhdim parsa Evﬂev

My Péyrshkrimi

[ {Shipitulld Ry, Marshi | UCK-s€ ermal=203m ,B
|

{jésia

Sasia

Shurmma

I [ PUNETPERGADITORE

nc]esbhmerwse para se t& hedhé asfaltin né vepér.

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe
éshté i obliguar g t& sjellé atestet. Pas formimit t& bazés sé rrugés Operator1 dubet 18 sjellg

elementeve tjer

pefb@”eac Operatori Shérbyes
e modulit t&

1.1 |pikétimi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né baze 18
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

ml

209,00

20,90 €

Pastrimi 1 rrugés, heqja e t€ gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti 1
L2 aterialeve t grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
té transportohen deri né€ deponi Skm sipa
Menaxherit t€¢ Kontratés.

209,00

20,90 €

NENTOTALIL:

41,80 €

1I. |PUNET TOKESORE

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet té

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

[0
T

209,00

104,50 €

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja ¢
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t€ duhur,
para se t& fillohet t& punohet me zhavor.

2.5

209,00

41,80 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja

26 | )
né téré sipérfagen e rrugés.

836,00

836,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
97 |zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shtrihet né siperfagen e
planifikuar té rrugés, Dim 209 x4x0.05m

41,80

376,20 €.

_1.358,50€

111, |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALL

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25¢m né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢cdo shiresé duhet t& ujitet, pér t€ béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrijé

koficientin 50 MN/m”. Dim 209 x 4x 0.25m

[e)
pai

209,00

1.463,00 €

41D




Furnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit

~ ]

]
|
Iy Ot QUnel i

i~

Iad e AN T DY
{ Ksion W U-3 1. 5mim )

end) wr. Zhavort

& arrthet 10cm né g

duhet t€ shirthet né komplet siperfagen e
)

79 ) . m’ 83,60 9,00¢€ 7524

I 4 [ SN o [FURNRY T SIS S S T T s N e N A LT
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet 1€ ujitet,

,_
(1

pér té béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&
arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 209 x4 x 0.10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-31.5mm).
R Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
3.3 ngjeshjes. Zhavori duhet t€ shtrihet dhe t8
formohen bankinat. Dim (209x0.50x0.10)x 2

m’ 20,90 9,060€ 188,10 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
34 | quhet t& béhet matja e trashésisé s¢ zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té

Copé 4,00 30,00€ 120,00 €

Kontratés.

NETOTALIL: 2.523,50 €

IV |PUNET E LESHESAVE

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN me
ngjyré té verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
4.1 |31mm deri n& nivelin e rrugés. N& pozicion t& m
Hogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar. T¢€ kalkulohen 4 kyqje .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

' 24 20 480,00 €

N"E’NTOTALI: 480,00 €

'V |PUNET ENGRITJES SE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet t& ket& kujdes 1€ shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér t&
gené né nivel t€ njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali 1
gizés 40Ton.

5.1 Copé 1,00 100,00 100,00 €

NENTOTALI: 100,00 €

- VI {HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

hgpja e kanali gja egpre pr%n TTuges pér largimine | o 209,00 0.50€ 104.50 €
ujrave atmosferike né formé rigolle . o

NENTOTALI: | 104,50 €

_ VII [PUNET EASFALTIT




Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt

i £ A S N A W B QU
cston t8 agregatit @ 0-16mim,

Betomi(AB) me Ir

me trashési i= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e

perberjes sé bituminit duhet t& jeté

sipas normave ne menyré g€ asfalti € jet€ mir
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar q& gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerriésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 209

x3

Jané té& kalkuluara né sasi t& asfaltit 32 m2 pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

m?

027,00

7,70€

4.827,50 €

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me & cilin do t& punohet rruga, t€ dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezéncé té Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

4,00

30,00€

120,00 €

PROJEKTILI REALIZIMIT .

NENTOTALI:

4.947,90 €

i1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali dubet
18 jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

209,00

0,30€

62,70 €

NENTOTALIL:

62,70 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

41,80 €

PUNET TOKESORE

1.358,50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.523,50 €

PUNET E LESHESAVE

480,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

104,50 €

===l T

PUNET E ASFALTIT

4.947,90 €

PROJEKTII REALIZIMIT

62,70 €

TOTALI

9.618,90 €




PARAMASA K RRUG

£S NE OBILIQ

Shipitulle Rr. Hexhe

. . T R s e . SO 2
vhep Micko L=111+107= 218 m . B=4m +vazhdim para byrieve 10xd=40m

My

Pérshhrimi

£l
i

Cmimi |

Shuma

(I PUNET PERGADITORE.

MNigsia Sasia

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes

sshté 1 obliguar q& t& sjellé atestet. Pas formimit t& bazés s& rrugés Operatori duhet t€ sjellé edhe vlerat e modulit t&

ngjeshmérisé para se

t& hedhé asfaltin né vepér.

1.1

T& béhet incizimi gjeodezik 1 trasesé, t€ béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé &
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

m’ 228,00

0,10€

22,80 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti 1
materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
té transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit t€ Kontratés.

0,10€

22,80 €

NENTOTALIL:|

45,60 €

PUNET TOKESORE

23

Gérmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shiresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet t€
béhet L= 228 m; B=5m; H=0.40m

w

m 456,00

1,00€

- 456,00 €

2.4

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t€

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t€ menaxherit té€ kontratés.

m' 228,00

0,50€

114,00 €

2.5

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja ¢
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se t& fillohet t& punohet me zhavor.

m' 228,00

0,20€

45,60 €

2.6

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né téré sipérfagen e rrugés.

m? 1.140,00

1,00€

1.140,00 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t€ arrihet Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shtrihet né siperfagen e
planifikuar t€ rrugés, Dim 228 x5x0.05m

m’ 57,00

9,00€

513,00 €

NENTOTALL

©2.268,60 €

 |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

(&%)
—

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet
t& shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet, pér & béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrijé

koficientin 50 MN/m®. Dim 228 x 5x 0.25m

m’ 285,00

7,00€

1.995,00 €

4/
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Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
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mn s Hora o
rasnesid © 4
t8 arrihet 10cm né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori
duhet t& shirihet né komplet siperfagen e

. ] Eleniar né dhirecy ﬁj cltracs d oot 45 351740t
planiikuar ne shtresa, ¢do sairest Uit 18 Ujitet,
pEr & béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€
arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 228 x 5x 0.10m

mf}

o
=

.
)

9,00€

1.026,00 €

(8]
(WS}

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion & 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t¢ arribet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t€
formohen bankinat. Dim ( 228 x 0.50x 0.10) x 2

11t

[\
o
Vkl\
[\e]
D
i

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t€ béhet matja ¢ trashésisé s& zhavorit..
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

4,00

30,00€

120,00 €

NETOTALL:

3.346,20 €

|PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t&¢ mbulohen me zhavor @ 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t€
lHogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T€ kalkulohen 2 kygje .
Punimi duht t&€ béhet sipas detalit.

12

20

240,00 €

_ NENTOTALI:

240,09 €

|PUNETENGRITJES SE PUSETAVE .~

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet n& ményré precize pér t€
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1

gizés 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTOTALI:

106,00 €

- |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRANRRUGES =~ .

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin €
ujrave atmosferike né formé rigolle .

¥

m

- 228,00

0,50€

114,00 €

- VIL

“[PUNET & ASEALTIT

NENTOTALI:

114,00 €

[¥5]




7.1

perberjes s& bituminit du
sipas normave ne menyré gé asfalti t€ jet€ miré 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazes fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté 1 obliguar q& gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e

kerkuar né detyrén projektuese t€ respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&

jt& cilindri né mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 228
x4

-

Jané té kalkuluara né sasi t€ asfaltit 40 m2 pér
zgjerim né hyrje t€ rrugés si dhe para hyrjeve.

912,00 7,70€

7.022,40 €

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t&¢ Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

4,00 30,00€

120,00 €

7,20

{PROJEKTITREALIZIMIT

7.142,40 €

I.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti n€ dy
origjinale dhe elektronike - CD.

228,00 0,30€

68,40 €

NENTOTALIL:

68,40 €

REKAPITULIMI

45,60 €

PUNET PERGADITORE

PUNET TOKESORE

2.268,60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.346,20 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

114,00 €

é S <2 E|=]—

PUNET E ASFALTIT

7.142,40 €

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

68,40 €

TOTALI

13.325,20 €
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gjeshmérisé para se t& hedhé asialtin n€ vepér.

“havorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes

ej ria ‘
Eshte i obhguaf qé té sjellé atestet. Pas formimit t€ bazés sé rrugés Operatorl duhet t& S}@HG edhe vlerat e modulit t&

Té behet incizimi gjeodezik i trasesé, t€ béhet
1.1 |pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t€
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

194,00

0,10€

19,40 €

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve té
cilat gjenden né rrugg t& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve,Transporti 1
materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
t& transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit t& Kontratés.

1.2

194,00

0,10€

19,40 €

NENTOTALIL:

38,80 €

II. |PUNET TOKESORE

Gérmimi I shiresés s€ perzier zhavor/hurnus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe 1€ pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit duhet t&
béhet L= 194 m; B=4m; H=0.40m

[\
(OS]

310,40

1,00€

310,40 €

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

2.4

194,00

0,50€

97,00 €

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t€ duhur,
para se t& fillohet 1€ punohet me zhavor.

2.5

194,00

0,20€

38,80 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja

2.6 | ot )
né téré sipérfagen e rrugés.

776,00

0,70€

543,20 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
2 7 |zhavorit duhet t€ arrihet S5cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet té shtrihet né siperfagen e
planifikuar t€ rrugés, Dim 194 x4x0.05m

m

9,00€

34920 €

NENTOTALIL:

1.338,60 €

Il |[PUNETEBAZAMENTITTERRUGES . .

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25cm né gjendje t&€ ngjeshur. Zhavori dubet
t& shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
3.1 |shtresa, cdo shtresé duhet & ujitet, pér & béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrij€

koficientin 50 MN/m’. Dim 194 x 4x 0.25m

194,00

1.358,00 €




0.4

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit

zhavortt duhst

{fraksion @ 0-31.5mm). Trashési

an

)
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S

o
N
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&
N

[}
(O8]

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion © 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim ( 194 x0.50x 0.10) x 2

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t8
dorézohet raporti 1 modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja ¢ trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezenceé t¢ Menaxherit t&

Kontratés.

Copé

4,00

30,00€

120,00 €

NETOTALL

2.351,00 €

PUNET E LESHESAVE.

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN8 me
ngjyré té verdhé me dimension ©400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor & 0-
3 1mm deri n€ nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi 1 kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.Té kalkulohen 2 kyqgje .
Punimi duht t& b&het sipas detalit.

12

20

240,00 €

YPUNET E NGRITJES SE PUSETAVE -

NENTQTALI: »

240,00 €

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapalu 1 Pusetés
duhet t€ furnizohet dhe montohet nga materiali 1
gizés 40T on.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTO TALL:

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e

ujrave atmosferike né formé rigolle .

§

m

194,00

0,50¢€

NENTOTALTL: |

VL |[PUNET E ASFALTIT

2/3




me trashési = § cm né glendje 18 ngjeshur, sas

1

s
perberjes sé bituminit duhet (& jeté e myjattneshme
sipas normave ne menyré g asfalti t& jet€ mir€ 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin € hudhjes né

e 3 . O I o~ , .- . .
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi €shté 1 obliguar qé gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore t€
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e

~rioletiieas roQme

kerkuar né detyrén projektuese t& respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t€
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jt€ cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 194

x3

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 24 m2 pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

582,00 7,70€

4.481,40 €

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

4,00 30,00€

120,00 €

7,20

4.601,40 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

1.1

Té& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paraqiten né projekt t€
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

194,00 0,30€

58,20 €

NENTOTALI:

58,20 €

REKAPITULIMT

PUNET PERGADITORE

38,80 €

PUNET TOKKESORE

1.338,60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.351,00 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

SI<|2E ==

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

97,00 €

Vi

PUNET E ASFALTIT

4.601,40 €

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

58,20 €

TOTALIL

8.825,00€
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Siboc Rr. Mehmet Rexha L=330+67=327m; B=dm Vazhdim
Nr Pérshkrimi | Mjésia | Sasia
1. |PUNET PERGADITORE

Viérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbéréss, Operatori Shérbyes &shté 1 obliguar
qé 1 sjellé atestet. Pas formimit t€ bazés sé rrugés Operatori duhet t€ sjell€ edhe vlerat ¢ modulit t& ngjeshmérisg para se &

hedhé asfaltin né vepér.

1.1

T& béhet incizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t€
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

412,00

0,10€

41,20 €

1.2

Pastrimi 1 rrugés, heqja e t€ gjitha materialeve t€
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t8 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
t& Kontratés.

412,00

0,10€

41,20 €

I PUNET TOKESORE

NENTOTALI:

‘82,40 €

Pas t& gjitha procedurave t€ gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se t& fillohet t& punohet me zhavor.

412,00

0,20€

82,40 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né téré sipérfagen e rrugés.

2.060,00

0,70€

1.442,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shirihet né siperfagen e planifikuar t€
rrugés, Dim 412 x5x0.05m

9,00€

927,00 €

NENTOTALI:

2.451,40 €

HI.

IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

o8]
—

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé

koficientin 50 MN/m®. Dim 412 x 5x 0.25m

515,00

7,00€

3.605,00 €

(O8]
[\

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet 18 shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t€ ujitet,
pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 412 x 5x 0.10m

206,00

9,00€

1.854,00 €

o8
Lo

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe t&
formohen bankinat. Dim (412 x0.50x 0.10) x 2

41,20

9,00€

1/3




Operatort Shérbyes €shté obligativ pér zhavorin me

izohet menaxhent

sfalfimit duhe

T

t& kontratés Atests, Pare
dorézohet raporti 1 modulit t€ ngjeshmérisé,
duhet t8 béhet matja e trashésis€ s€ zhavarit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave

mrnfaciAnala a o T 548 T i " =4
profesionale né€ prezencs t€ Menaxhert t8

Kontratés.

240,00 &

NETOTALL

PUNET E LESHESAVE

6.069,80 €

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré € verdhé me dimension @400mm. Pasi t€
vendosen tubat, duhet té mbulohen me zhavor © 0-
31mim deri né nivelin e rrugés. N&é pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.T& kalkulohen 4 Léshesé .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

600,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

MENTOTALI:

600,00 €

5.1

Gjat punimeve duhet t& ket kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér t€
gené né nivel t€ njejté me asfalt. Kapaku 1 Pusetés
duhet t8 furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

100,00

200,00 €

NENTOTALT:

200,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUG

S

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike ng formé rigolle .

412,00

0,50€

206,00 €

NENTOTALI:

206,00 €

VI

PUNET E ASFALTIT

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t€ agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= & cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet & jet& e mjaftueshme
sipas normave ne menyré & asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi Eshté i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t&
asfaltit t&8 mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& b&het né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 412
x4

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 48m”’ pér
zgjerim né hyrje t€ rrugés si dhe para hyrjeve.

1.648,00

7,70€

12.689,60 €

2/3




OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit

l t
I T g dorézohet i “ J
o menaxh Kontratés ( arshall) i Asfaltit. || - |
= Mostrat duhet t& merren s1pas nomnave 1 “ope . SUU 50,00¢€ 240,00 €
profesionale né prezencé t& Menaxhent té ‘ |
Kontratés. j )
NENTOTALL 12.929,60 €
Y PROJEKTUIREALIZINVIIT s =
T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1éshesave si dhe 1€ gjitha
elementet pérbérése duhet té paraqiten n& projekt t& -
8.1 reahziml@%he t& dorézohet tep AE{q Materigli éuhet m 412,00 0,30€ 123,60 €
1€ jeté i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti n€ dy
origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL 123,60 €
o REKAPITULIMIL L
I PUNET PERGADITORE 82,40 €
IT PUNET TOKESORE 2.451,40 €
111 PUNET E BAZAMENTIT TH RRUGES 6.069,80 €
v PUNET E LESHESAVE 600,00 €
Vi PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 200,00 €
VI HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 206,00 €
VII PUNET E ASFALTIT 12.929,606 €
VIII PROJEKTIIREALIZIMIT 123,60 €
TOTALI 22.662,80 €




PARAMASA F RRUGES NE SIBOVC

Siboc Rr."Agron Gashi"Segl L=595m;B=3m Vazhdimipara hyrjeve S=4%3.0=12m

Nr

Pérshkrimi ’ M8

Sasia

|

i 5

Crimi

Shuma

I

|PUNET PERGADITORE

hedhé asfaltin né vepér.

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve fjera pérbérése, Operator: Shérbyes &shté 1 obliguar
qé t€ sjellé atestet. Pas formimit t€ bazés sé rrugés Operatori duhet t€ sjellé edhe vlerat e modulit & ngjeshmérisé para se &

1.1

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& b&het
pikétimi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né bazg t&
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

99,00

0,10€

9,90 €

1.2

Pastrimi 1 rrugs, heqja e t€ gjitha materialeve té
cilat gjenden né rrugé t€ cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve,Transporti i materialeve
1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit

18 Kontratés.

99,00

0,10€

9,90 €

NENTOTALIL

19,80 €

L

PUNETTOKESORE

[\
(OS]

Gérmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t€ kérkuar, pra heqja e shtresés sé
tokés deri te pjesa e fort€ dhe t€ pérgaditet pér
bazament t&€ rrugés. G€rmimi 1 terenit duhet t&
béhet L=99m; B=4m; H=0.40m

158,40

1,00€

158,40 €

Dheu i gérryer duhet t€ planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s€ rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t¢ menaxherit t& kontratés.

99,00

0,50€

49,50 €

Pas t& gjitha procedurave t€ gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se & fillohet t€ punohet me zhavor.

99,00

19,80 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né t&ré sipérfagen e rrugés.

396,00

277,20 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet té arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shtrihet ng siperfagen e planifikuar t&
rrugés, Dim 99x%4x0.05m

19,80

9,00€

178,20 €

683,10 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

[N
Ji—

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25¢m né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori duhet
té shtrihet né€ komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t€ yjitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t8 arrijé

koficientin 50 MN/m”. Dim 99 x 4x 0.25m

99,00

7,00€

HE




(WS
)

|

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavort
L& 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet 4
- |

t8 arrihet [0cm n# giendje 18 ngjeshur. Zhavort

Bl
D
(@
>

(O8]
(R

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion & 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim (99x 0.50 x 0.10) x 2

9,90

9,00€

89,10 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
18 cili do t& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit
t8 kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t€ ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t&€ Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

30,00€

60,00 €

NETOTALIL

1.198,50 €

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
3 1mum deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar.T€ kallulohen 1 L&shesé .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20

120,00 €

|PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE.

NENTOTALIL

126,00€

5.1

Gjat punimeve dubet t& ket kujdes t€ shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t&€ behet né ményré precize pér t&
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
giz&s 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTOTALI:

160,00 €

[HAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES.

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimm e

ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

1

99,00

0,50€

49,50 €

NENTOTALI:

. |PUNET E ASFALTIT




7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt

Betonit{ AB) me fraksion t€ agregatit © 0-16mm,

1t= 8 cm n€ gjendje t& ngjeshur, sasia €

me trashé

perberjes s& bituminit duhet 1€ jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré g2 asfalti 8 jaté mirg i
Hidhur dhe jo poroz. N&é momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryest Eshté 1 obliguar g€ gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset q€ vijat anésore 1&
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésiae
kerkuar n& detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet 1€ bé&het n& distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
Jté cilindri né mesé Finisherit t&€ Asfaltit. Dim: 99 x

4

Jané 16 kalkuluara né sasi té asfaltit 12m” pér
zgjerim n& hyrje t&€ rugés si dhe para hyrjeve.

297,00

7,70€ 2.286,90 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t&€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

2,00

30,00€ 60,00 €

VHT

PROJEKTIIREALIZIMIT .

NENTOTALIL 2.346,90°€

8.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t&€ paraqiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
{& jeté 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

99,00

0,30€ 29,70 €

NENTOTALIL 29,70 €

PUNET PERGADITORE

11

PUNET TOKESORE

683,10 €

il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.198,50 €

PUNET E LESHESAVE

120,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

49,50 €

S|8]<|2

PUNET E ASFALTIT

2.346,90 €

VI

PROJEKTI I REALLZIVIT

29,70 €

TOTALL 4.547,50 €

373




My

CAPUNET PERGADITOREY

Vérejtje: Para pérdorimit t€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté 1 obliguar
qé 18 sjellé atestet. Pas formimit t€ baz&s s& rrugés Operatori duhet 18 sjellé edhe vlerat e modulit t& ngjeshméris€ para se t&

hedhé asfaltin né vepér.

1.1

.....

pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t€

matjeve t€ cilat i siguroni nga tereni.

m

84,00

0,10€

8,40 €

1.2

Pastrimi i rrugés, heqgja e té gjitha materialeve t€
cilat gjenden n& rrugé t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
t& Konfratés.

84,00

0,10€

8,40 €

16,80 €

PUNET TOKESORE ' e

NENTOTALIL:

Gérmimi I shiresés s& perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés s&
tokés deri te pjesa e forté dhe 1€ pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit duhet t&
béhet L=84m; B=4m; H=0.40m

134,40

1,00€

34,40 €

24

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& giryer duhet t&

transportohet deri n& deponi né rreze pérafErsishté
Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

84,00

0,50€

42,00 €

2.5

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t€ thot kur t€ formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t€ duhur, para
se t& fillohet t& punohet me zhavor.

84,00

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né téré sip&rfaqen e rrugés.

336,00

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit dubet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shtrihet né siperfaqen e planifikuar t€

rrugés, Dim 84x4x0.05m

16,80

9,00€

151,20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALI:

579,60 €

O]
-

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trash&sia e zhavorit duhet t&
arrihet 25¢m né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresé duhet t€ jitet, pér t& bere
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé

koficientin 50 MN/m”. Dim 84 x 4x 0.25m

84,00

7,00€

588,00 €




(U1
bo

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fralsion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 10cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori

t né komplet siperfagen e

i I
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet t€ ujitet,

DET 1€ béré materialin kompalt. Ngjeshja duhet i€
arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 84 x 4 x 0.10m

(@)Y
<D

<

(SN}
(%)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion ¢ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t€
formohen bankinat. Dim (84x 0.50 x 0.10) x 2

9,00€

75,60 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& ¢ili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale n€ prezenceé t&¢ Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

2,00

30,00€

60,00 €

NETOTALIL

1.026,00 €

PUNFTLELESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN& me
ngjyré & verdhé me dimension @400mm. Pasi té
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion té
logaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T kalkulohen 1 Léshesé .
Punimi duht t€ béhet sipas detalit.

20

120,00 €

|PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

NENTOTALI:

120,06 €

5.1

" |duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet n& ményré precize pér t€
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés

gizés 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

HAPJA E KANALIT GTATESOR PRANRRUGES

NENTOTALI:

100,00 €

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e

ujrave atmosferike né formé rigolle .

1

m

84,00

0,50€

42,00 €

NENTOTALI:

42,00 €

v

PRI EASEALTIE . T




7.1

1

transportl dhe vendosja Asfalt

) me fraksio
=8%cmn
perberjes sé biturminit duhet

sipas normave ne menyré & asfaln & jeté mue 1
lidhur dhe jo poroz. NE momentin & hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore €
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t€ respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t€ béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t€ Kontratés sa duhet t&
jt& cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 84 x

4

Jané & kalkuluara né sasi t& asfaltit 12m’ pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

252,00

7,70€

1.940,40 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

2,00

60,00 €

2.000,40 €

VI

CPROJEKTILREALIZIMIT

8.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe i€ gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten n€ projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t& jeté i shtypur dhe 1 lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

84,00

NENTOTALIL:

2520 €

_ REKAPITULIMI =

16,80 €

PUNET PERGADITORE

PUNET TOKESORE

579,60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.026,00 €

PUNET E LESHESAVE

120,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

42,00 €

PUNET E ASFALTIT

2.000,46 €

PROJEKTII REALIZIMIT

25,20 €

TOTALI

3.910,00 €




PARAMASA E RRUGES NE SIBOVC

A

Siboc Rr. Agron Gashi Segmenti {1 L=100m; B=4m Vazhdimipara hyrjeve S=4%4.0=]6m"
o . . %
Nr Pérshicrimi Miésia [ Sasia Cmimi Shuma

I |PUNETPERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes €shté i obliguar
qé 18 sjellé atestet. Pas formimit t& bazés s& rrugés Operatori duhet t€ sjell€ edhe vierat modulit t& ngjeshmérisé para se té

hedhg asfaltin n& vepér.

T& behet incizimi gjeodezik 1 trasesé, t& béhet
1.1 pikétimi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 104,00 0,10€ 10,40 €
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

Pastrimi 1 rrugés, hegja e € gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né& deponi Skm sipa Menaxherit
t€ Kontratés.

m' 104,00 0,10€ 10,40 €

—
o

NENTOTALIL: 20,80 €

1. |PUNET TOKESORE

Gérmimi I shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit & kérkuar, pra hegja e shiresés sé
tok&s deri te pjesa e fortg dhe 1€ pérgaditet pér s
2.1 bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet € m 208,00 1,00€ 208,00 €
béhet L= 104 m; B=5m; H=0.40m

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trases€ sé rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t&

2.2 transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontratés.

m' 104,00 0,50€ 52,00 €

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t€ duhur, para o' 104.00 0.20€ 20.80 €1

73
- se t& fillohet t€ punohet me zhavor.
Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
2.4 ot s . m? 520,00 0,70€ 364,00 €
né téré sipérfagen e rrugés. ’
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t€ arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
2.5 duhet 8 shirihet né siperfaqen e planifikuar t& m? 26,00 9,00€ 234,00 €
rrugés, Dim 66x5x0.05m
NENTOTALL: 878,80 €

1L [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES |
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(W)

Fumnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit |
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& 2

& ngjeshur. Zhavori duhet

arrthet 25cm né gjendje

en ¢ planifikuar né

shiresa, ¢do s

D
—
[l
1y

[ON)
N}

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion & 0-31.5mmy}. Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 10cm né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori
duhet t€ shtrihet né komplet siperfaqen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiresg duhet t& ujitet,
pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&
arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 104 x5 x 0.10m

N
[o)}
uocy
[
<
(4]

(OS]
WY

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet € shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim ( 104 x 0.50 x 0.10) x 2

m? 10,40

9,00€

o)
I

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t€ kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit 1€ ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé 2,00

30,00€

60,00 €

NETOTALL:| -

1.531,60 €

PUNKET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN8 me
ngjyré t&€ verdhé me dimension ©400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.T¢ kallulohen 1 Léshesé .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20

120,00 €

NENTOTALIL

_ |PUNET ENGRITJES SE PUSETAVE =

126,00 €

5.1

Gjat punimeve duhet t€ ket kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel 1€ njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1

gizés 40T on.

Copé 1,00

100,00

100,00 €

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e

ujrave atmosferike né formé rigolle .

m' 104,00

0,50€

NENTOTALI: |+

NENTOTALT:




7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosia Asfalt

1t & 0-16mrm,

Betonit(AR) m

D

t= & cm n# giendje t8 ngieshur, sasia

[=TRSEheT A J

perberjes s& bituminit dubet t&
sipas normave ne menyré g astalti € jeté miré 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazgs fillestare 18 ngjeshyes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté 1 obliguar q& gjaté
vendosjes s€ asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore 1€
asfaltit t& mbesin t& drejta s1 dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese & respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca &
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 104

x4

Jané 18 kalkuluara né sasi té asfaltit 16m” pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

312,00

7,70€

2.402,40 €

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do té punochet rruga, t€ dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit €
Kontratés.

Copé

2,00

60,00 €

2.462,40 €

VI

PROJEKTELREALIZIMITT

8.1

T8 gjitha maijet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 18 gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paragiten ng projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
18 jeté 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elekironike - CD.

104,00

NENTOTALI:

31,20€

20,80 €

PUNET PERGADITORE

I

PUNET TOKESORE

878,80 €

I

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.531,60 €

PUNET E LESHESAVE

126,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

160,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

52,00 €

Sls1<)2

PUNET E ASFALTIT

2.462,40 €

VIII

PROJEKTI I REALIZIMIT

31,20 €

TOTALIL

5.196,80 €




PARAMASA £ RRUGES NE OBILIQ

Siboe Ry Shain Krasniai L= 226 m . B=3m + vazhdim para hyrjieve 26%3=78m’ =~

My

Pérshkrimi fNjésm’ Sasia l Cmimi ; Shuma

|

T

~ |PUNET PERGADITORE

YVErey U

e: Para peidthﬂst e 7ﬂatpf1a16\/6 s1 Zhavorit, gypavv dhe elementeve tjera pérbérése, Operatort Shérbyes

i1

,,,,,

[\.]
o))
[
[ew]
[}

]

S 924 s LT Y
bazé & i 252,00 0,10€

-

pikétimi che {8 nxurei kumat e uge i
matjeve t€ cilat i siguroni nga tereni.

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja ¢ t& gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
t& transportohen deri ng deponi Skm sipa
Menaxherit t& Kontratés.

m' 252,00 0,10€ 25,20 €

NENTOTALIL:| 50,40 €

|PUNET TOKESORE

23

Gérmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus der1 né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés s¢
tokés deri te pjesa e forté dhe t&€ pérgaditet pér 3
bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet t&
béhet L= 252 m; B=4m; H=0.40m

m 403,20 1,00€ 403,20 €

2.4

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& grryer duhet t& ’
transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
Skm, sipas udhézimeve t€ menaxherit t€ kontratés.

m 252,00 0,50€ 126,00 €

2.5

Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe

rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
m' 252,00 0,20€ 50,40 €

2.6

né téré sipérfagen e rrugés.

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
m? 1.008,00 0,70€ 705,60 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrigja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e

Zhavori duhet t& shtrihet né siperfagen e
planifikuar t& rrugés, Dim 252 x4x0.05m

zhavorit dubet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. m? 50,40 9.00€ 453,60 €

NENTOTALL 1.738,80 €

|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

(oS
[

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢cdo shtresé duhet té ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijs

.’ . . 2 g - ~
koficientin 50 MN/m®. Dim 252 x 4x 0.25m

m’ 252,00 7,00€ 1.764,00 €

1/3



Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit

n @ 0-31 5mm). Trashésia  zhavorit duhet

F ot T e = E st e A
L Aol Tulant (o ‘:‘:J‘;l L
duhet t& shirihet né komplet siperfagen ¢

100,80 9,00¢ 907,20 ¢

—
j

=

3.7 e o1, L T
2% \planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet,
pér t€ béré materialin kompakt. Ngjeshja dubet t&
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 252 x 4 x 0.10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirihet dhe t€
formohen bankinat. Dim (252 x 0.50x 0.10) x 2

m® 25,20 9,00€ 226,80 €

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézobet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet t&
dorézohet raporti i modulit t€ ngjeshmérisé, dhe
34 | duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas pormave
profesionale né prezencé t&€ Menaxherit t&

Copé 5,00 30,00€ 150,00 €

Kontratés.

NETOTALI: 3.048,00-€
IV |PUNET ELESHESAVE

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré t€ verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
4.1 |31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t& m 12
lHogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar.T¢ kalkulohen 2 kygje .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20 240,00 €

NI TOTALL:|  240,00€

" vV |[PUNETENGRITJESSE PUSETAVE = =
Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t&€ shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Puset€s
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1

gizé€s 40Ton.

5.1 Copé 1,00 100,00 100,00 €

NENTOTALI: « 100,00 €

"V [HAPIAT KANALIT GIATESOR PRANRRUGES
hgpja e kanalit g.ljat’és“oré pr?n }Tugés pér largimin e o 252.00 0.50€ 126,00 €
ujrave atmosferike né formé rigolle .

126,00 €




7.1

duhet t€ ]

S
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet€ miré :
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté 1 obliguar q& gjate
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore €
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar ng detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t€
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 252
x3

Jané t& kalkuluara né sasi t€ asfaltit 78m’ pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

[§)

!
s

7.70€

72

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do t& punohet rruga, t&€ dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Konfratés.

Copé

5,00

150,00 €

JPROJEKTI I REALIZIMIT

NENTOTALL

5.971,20€

11

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
té jeté 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

252,00

0,30€

75,60 €

NENTOTALIL:

75,60 €

REKAPITULIMIT

PUNET PERGADITORE

50,40 €

PUNET TOKESORE

1.738,80 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.048,00 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

160,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

126,00 €

Vi

PUNET E ASFALTIT

5.971,20 €

VI

PROJEKTII REALLIZIMIT

75,60 €

TOTALI

11.350,80 €




PARAMASA E RRUGES NE OBILIQ

Siboc Rr. Hamit Thaqi L= 138 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 15*3=45m2

Qi gﬁﬁ*x iiﬂi

|
|

Cralmi ]

PUNET PERGADITORE:

I‘@jésia I Sasia

]

>‘U

ara pcrdo 1mit 18 mawmalwe si Zhavorit, gypave dhe sl

] o

¢ béhet incizimi gjeodezik 1 trasesé, t& béhet

p,,k./ timi dhe & nxirren kiotat e rrugés né bazé t

[§}

matjeve t& cilat 1 siguroni nga tereni.

,.
=
;

1.2

Pastrimi 1 rruggs, heqja e t& gjitha materialeve t&
cilat gjenden né& rrugé t€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve t8 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet

t& transportohen deri né deponi Sk sipa
Menaxherit t& Kontratés.

m

153,00

0,10€

” PUNET TOKESORE

NENTOTALIL

‘ 39,60 £

Gérmimi I shtresés s€ perzier zhavor/humus den né
arritjen e nivelit t& k&rkuar, pra hegja e shiresés sé&
tok&s deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rruggs. G&rmimi 1 terenit duhet t&
béhet L= 153 m; B=5m; H=0.40m

(W3}

306,00

1,00€

2.4

Dheu i gérryer duhet t€ planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé& rrugés, pjesa
¢ mbetur ¢ materialit t& grryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
5km, sipas udh&zimeve t&€ menaxherit t& kontratés.

153,00

0,50€

76,50 €

2.5

Pas t€ gjitha procedurave t€ gryerjeve dhe
planifikimit, do t€ thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se t& fillohet t€ punohet me zhavor.

0,20€

30,60 €1

2.6

Fumizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né térs sipérfagen e rrugés.

765,00

0,70€

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shtrihet né siperfagen e
planifikuar t& rrugés, Dim 153 x5x0.05m

38,25

9,00€

34425 €

NENT@MLI:

1.292,85 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

[G8]
—t

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrthet 25cm né gjendje t& ngjeshur. Zbavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé
koficientin 50 MN/m®. Dim 153 x 5 x 0.25m

191,25

7,00€

1.338,75 €

1/3




o
[

tkac‘ né shtr

I Lam ),
pér 1€ beré materialm ko*‘ﬂpam MNgjeshja
arrijé koficientin 60 MIN/m2. Dim 153 x

76,50

7, 1 00k

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirihet dhe &

formohen bankinat. Dim ( 147 x 0.50x 0.10) x 2

9,00€

137,70 €

3.4

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit
t8 kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisg, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

* Copé

3,00

30,00€

90,00 €

NETOTAM:

2.25495¢€

PUNETE LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré té verdhé me dimension @400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. Né pozicion t& m
llogaritet edhe punimi 1 kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar. Té kalkulohen 1 kyqje .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20

120,00 €

- |PUNET E NGRITJES SE.PUSETAVE -

NENTOTALI:

120,00 €

s

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té& shtuar pér
mos démtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize per t€
gené né nivel t&€ njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1
gizés 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTOTALI:

100,00 €

 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRANRRUGES

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e ,
ujrave atmosferike né formé rigolle .

153,00

0,50¢€

76,50 €

76,50 €




7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
] 1t 0-16mm,

Betonit{ AR) me fraksion t& agr:

lje 12 ngjeshur, sasia e
sipas normave ne menyré gé asfalti £ jeté mir€ 1
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté 1 obliguar qé gjaté
vendosjes s€ asfaltit t€ kujdeset q& vijat anésore &
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projekiuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t€ Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 153

x4

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 45m’ pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

N}

612,00

7,70€

4.712,40 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do t& punohet rruga, t€ dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t&€ merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit t&
Kontratss.

Copé

90,00 €

PROJEKTIIREATIZIMIT

: NENTQTALI:

4.802,40 €

11

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

153,00

0,30€

45,90 €

NENTOTALI:

45,90 €

- REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE-

30,60 €

PUNET TOKESORE

1.292,85 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.254,95 €

PUNET E LESHESAVE

120,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

76,50 €

S1E|<12El==|

PUNET E ASFALTIT

4.802,40 €

Vi

PROJEKTI I REALEZIMIT

45,90 €

TOTALL

8.723,20 €

3/3




PARAMASA E RRU (JJIL

NE OBILIO (

B=4m + vazhdim para hyri

N

ihoe Rr. Viera 1=184 m |

ave 12°4-48m’

Péfshm i | T

Sasia | Cmimi |

gesu |

 |PUNET PERGADITORE

pérdorimit t€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes

-
£

}-_ p

A B

ara
€ behet in¢izimi gjeodezik 1 trasesé, t& béhet

pikétimi dhe t& nxirren kuotat e e rrugés né bazé té

matjeve t& cﬂat i siguroni nga tereni.

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé t¢ cilat konsidercohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti 1

materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet

té transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit &€ Kontratés.

196,00 0,10€ 19,60 €

NENTOTALIL 39,20 €

PUNET TOKESORE

23

Gérmimi [ shiresés sé perzier zhavor/humus den né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet t&
béhet L= 196 m; B=5m; H=0.40m

392,00 €

392,00 1,00€

Dheu i gérryer duhet té planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa
e mbetur e materialit t& giryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
5km, sipas udhézimeve t&€ menaxherit t€ kontratés.

196,00 0,50€ 98,00 €

2.5

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

39,20 €

196,00 0,20€

2.6

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né téré sipérfagen e rrugés.

m?

686,00 €

980,00 0,70€

2.7

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet 5cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shtrihet né& siperfagen e
planifikuar & rrugés, Dim 196 x5x0.05m

m

441,00 €

49,00 9,00€

NENTOTALL:| 1.656,20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25cm né gjendje t&€ ngjeshur. Zhavori duhet
t& shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet & ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. ch eshja duhet t& arrijé

koficientin 50 MN/m>. Dim 196 x 5x 0.25m

m?

1.715,00 €

245,00 7,00€
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirihet dhe &
formohen bankinat. Dim ( 196 x 0.50x 0.10)x 2

19,60

9,00€

176,40 €

3.4

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshméris€, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezenceé t& Menaxherit t€

Kontratés.

Copé

4,00

30,00€

120,00 €

NETOTALL:

2.893,46 €

JPUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN& me
ngjyré t& verdhé me dimension ©400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-
3 1mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar.T€ kalkulohen 2 kygje .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

12

20

240,00 €

NENTOT_ALI;

240,00 €

|PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet n& ményré precize pér té
qené né nivel t& njejt€ me asfalt. Kapaku 1 Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1

gizés 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTOTALI:

100,00 €

" [HAPJA E KANALIT GJATESOR PRANRRUGES .

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e

ujrave atmosferike né formé rigolle .

196,00

0,50€

98,00 €

NENTOTALIL: |~

98,00 €

VI |PUNET EASFALTIT

N
>
U3




7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt

perberjes s& briuminit duhet t& j > mjaffusshme
sipas normave ne menyré gé astalti ‘
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiall duhet ta ket temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore té
asfaltit t&¢ mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 196

x4

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 48 m’ pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

N

784,00 7,70€

6.036,80 €

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t€ Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

4,00 30,00€

120,00 €

6.156,80 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

NENTOTALL:| -

11

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 18shesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paraqgiten né projekt t&
realizimit, dhe t€ dorézohet te AK. Materiali duhet
t€ jeté 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

196,00 0,30€

58,80 €

NENTOTALIL

58,86 €

REKAPITULIML

PUNET PERGADITORE

39,20 €

PUNET TOKESORE

1.656,20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.893,40 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

106,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

98,00 €

PUNET E ASFALTIT

6.156,80 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

58,80 €

TOTALIL

11.242,40 €

3/3
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PUNET PERGADITORE -

Virejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elernenteve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté i obliguar
qé 18 sjellé atestet. Pas formimit t€ bazés sé rrugés Operatori dubet 1€ sjellé edhe vlerat e modulit t& ngjeshmérisé para se t€

hedhé asfaltin né vepér.

1.1

T& behet ingizimi gjeodezik 1 trasesé, t& béhet
pikétimi dhe t€ nxirren kuotat e rrugés né€ bazt té

111(1LJC ve t8 cilat 1 Sigulum nga tereni.

145,00

0,10€

14,50 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha materialeve €
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit

té Kontratés.

145,00

0,10€

14,50 €

NENTOTALI:

29,00 €

PUNET TOKESORE

Gérmimi ] shiresés sé perzier zhavor/humus den né
arritien e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés s€
tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet t&
béhet L= 145 m; B=5m, H=0.40m

m

290,00

1,00€

290,00 €

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé€ rruggs, pjesa
e mbetur e materialit t&€ grryer duhet t&

transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit t€ kontrat€s.

145,00

0,50€

72,50 €

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se t& fillohet t& punohet me zhavor.

145,00

0,20€

29,00 €

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruarja
né téré sipérfagen e rrugés.

m?

580,00

0,70€

406,00 €

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shtrihet n& siperfagen e planifikuar t&
rrugés, Dim 145 x5x0.05m

9,00€

NEMNTOTALL:

1.123,75 €

: ‘IHQ

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

(U]
-

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 25¢m né giendje té ngjeshur. Zhavori duhet
t& shirihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresg duhet t& ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet & arrijé

koficientin 50 MN/m”. Dim 145 x 5x 0.25m

181,25

7,00€

1.268,75 €

1/3
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Turnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet

t6 arrihet 10cm né glendje 1€ ngjeshur. Zhavorl

duhet € shtrihet né | iperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet t€ ujitet,
pér t& béré materialin kompalkt. Ngjeshja duhst t&

arrijé koficientin 60 MIN/m?2. Dim 145 x 5 x 0.10m

9.00¢
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arribet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet & shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim ( 145x 0.50x 0.10) x 2

9,00€

130,50

n

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
¢ kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit €
Kontratés.

~ Copé

30,00€

90,00 €

|PUNET E LESHESAVE

NETOTALIL

2.141,75 €

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré & verdhé me dimension ©@400mm. Pasi t&
vendosen tubat, duhet t&€ mbulohen me zhavor © 0-
31mm deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni 1 armuar.Té kalkulohen 2 Lé&shesg .
Punimi duht t& béhet sipas detalit.

20

240,00 €

NENTOTALIL:]"

240,00 €

PUNET E NGRITTES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhet t6 ket& kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& b&het né ményré precize pér t&
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1,00

100,00

100,00 €

NENTOTALI:

160,00 €

 [HAPJA F KANALIT GTJATESOR PRAN RRUGES

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

145,00

0,50€

72,50 €

72,50 €

- [PUNETEASFEALTIT = 0

NENTOTALI:

N
N
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7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja

Betonit{AB) me «raksmu t€a ,f galit @

D@I'b(:'FJCS sé biturminit d

T e
m g

sipas normave ne menyré gé
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t&€ ngjeshjes
materiali duhet ta ket& temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi 8shté i obliguar g€ gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore t&
asfaltit t€ mbesin 1€ drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar n€ detyrén projektuese t€ respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet 1€ b&het n& distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t&€ Kontratés sa duhet &
jt€ cilindri né mesé Finisherit t€ Asfaltit. Dim: 145
x4

Jang t& kalluluara né sasi t8 asfaltit 32 m” pér
zgjerim né hyrje 18 rrugés si dhe para hyrjeve.

580,00

7,70€

4.466,00 €

7.2

OSh &shié obligativ pas pé&rfundimit t& Asfaltimit
me t€ cilin do t€ punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t€ kontratgs (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t&€ merren sipas normave
profesionale né& prezencé t& Menaxherit t&

Kontratés.

Copé

90,00 €

4.556,00 €

 [PROJEKTII REALIZIMIT

NENTOTALIL

8.1

TE gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paragiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t€ jeté 1 shtypur dhe i lidhur né€ formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

145,00

0,30€

NENTOTALIL:

43,56 €

REKAPITULIMI -

PUNET PERGADITORE

29,00 €

1T

PUNET TOKESORE

1.123,75 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.141,75 €

PUNET E LESHESAVE

240,00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

72,50 €

Slsl<zl8

PUNET E ASFALTIT

4.556,00 €

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

43,50 €

TOTALI

§.306,50 €

3/3
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1,0

PUNET PARAPRAKE

1,1

Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet pikétimi dhe (& nxirren
kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t& cilat 1 siguroni nga tereni.

m

185,00

0,10 €

18,50 €

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve t€ cilat gjenden né rrugé t¢
cilat konsiderchen pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i

materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€ transportohen deri né
deponi 5km sipa Menaxherit t& Kontratés.

185,00

0,10 €

>

O}

18,50

Gjithsej 1.0: |-

37006 €

PUNIMET E DEHEUT

Gérmimi i trasesé s& trotuarit t& kategoris I11, IV me ngarkim dhe bartje
deri n& deponin t& cilen e cakton organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur né
giendje natyrale.

318,20

h

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazds e trupit t& rrugés deri né arritjen e

aftesisé mbajtése prej A5MN/m’.

397,75 €

Fumizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shtruarja né téré sipérfagen e

rrugés.

kg

[O)

238,65

95460 €

MBISTRUKTURA E RRUGES

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rrugés mbi xheotekstil prej
gurit t& thyer gélqeror 0-16 mm me trashési t=5 cm me strukturé t&
shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése €
rrugéve.L=185m; Bmes=4.3m; H=0.05m

39,78

9,00 €

357,98 €

(O8]
N

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rrugés mbi nénbaz prej gurit
t& thyer gélqeror 0-120mm me trashési t=20cm me strukturé t& shpérndaré
sipas rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t€ rrugéve.L=185m;

Bmes=4.3m; H=0.2m

159,10

7,00 €

h

1.113,70

(U8}
o

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rrugés prej gurit t€ thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm me strukturé t€ shpérndarg sipas
rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t& rrugéve, ndérsa moduli
i ngjeshjes Ev2 duhet t& jeté >60MN/m? L=185m; Bmes=4.3m; H=0.10m

79,55

95,00 £

715,95€

Gjat punimeve duhet t€ keté kujdes 1€ shtuar pér mos démtimin e pusetave
egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke bérg shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet & béhet
né ményré precize pér & gené né nivel t& njejté me kubéza.

Copé

4,00

30,00

[O)

120,00

(WA}
L

Furnizimi dhe montimi i pusetava nga materiali i gizés me peshé
mbajtése 40Ton pusetat duhet ta kené kornizen dhe kapakun.

Copé

4,00

100,00

400,00 €

W)
(@)

OE é&shté obligativ, Para montimit & kub&zave duhet t&€ behet (A testi) i
ngjeshmérisé. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit t€ Kontratés.

Copé

3,00

30,00 £

90,00 €




Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej gurit t€ thyer
hési mesatare t=5cm me strukiuré t€ shpgrndarg

_ |gtlgeror 4-8mm me fra ) B
! dsip gullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése t& rugéve. me 35,15 9,00 & 316,35 €
Fumizmimi, ‘Uangpor‘[i dhe shiririz e betonit £-15/20 me trashési 10.0cm
38 |pér vendosjen e guréve skajor {skajorit (& brendéshem dhe 1€ jashtém). NE m' 370,00 100 £ 37000 £ 1
qmirm 18 kalkuluet pér meter gjatési
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e betoni (C
3.0 |15/20), skajore betoni me dim. 18x24x100cm nga betoni C-35/45MPa m' 370,00 7,00 € 2.590,00 £
sipas detaleve né projekté.
Furnizimi, transporti dhe montimi I Rigolave nga betoni pér kullimin ¢
ujrave atmosferike te rruges ge shirohet me kubéza. Si dhe betonimi [
3,10 |Rigolave nga betoni, me beton t&€ punuar né vend. Planifikimi dhe m' 185,00 7.,00€ 1.295,00 €
betonimi I Rigolave béhet me doré para vendosjas sé kubzave .Rigolat
duhet te vendosen né mes té rrugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i rrugés me kubéza betoni t=8.0cm,
sipas detalin né projekt, forma e kubzave t& caktohen nga organi
3 . . . . 2
3,11 mbikqyrés. N& cmim té Hogaritet me ngjeshej dhe mbushje t& m 738,00 8,00 € 5.904,00 €
fugave L=185m; Bmes=3.8m; S= (+35m?) para hyrjve t& shiépive.
Gjithsejt 3.0:| 11.801,30 €
4 |PROJEKTIIREALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave
51 1:e:shes_av.e s.i dhe téﬂgjith:d elementet pérbérés.e (.iuhet & P;.ara?ilten né projekf o 185.0 030 € 55 9p¢
t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i ’
lidhur n& formé projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD.
Gjithsejd | 55,50¢ |
1 REKAPITULIMI
1,0 |PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0: 37,00 €
2,0 (PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 954,60 €
4,0 |MBISTRUKTURA E RRUGES Gjithsejt3.0:) 11.801,30 €
50 |PROJEKTIIREALIZIMIT Gjithsejt 4.0: 5550 €
' S  TOTALI ME TVSH:| 12.792,90 ¢
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Pozicioni Njésia

Egraminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér t€ tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim Kontraktori &sht# i oblignar g& t& sjellé ateste

paraprake dhe pérardhjen e materialit.

ju-
©

PUNET PARAPRAKE

1,1

Té& béhet ingizimi gjeodezik i trasesg, t& béhet pikétimi dhe t€
nxirren kuotat e rrugés né bazé t€ matjeve t€ cilat i siguroni nga m 100,00 0,10 €

tereni.

10,00 €

Pastrimi 1 rrugés, hegja e té gjitha materialeve té cilat gjenden né
rrugé té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin ¢

punimeve, Transporti i materialeve t€ grumbulluara gjaté pastrimit, m 100,00 0.10
duhet t& transportohen deri né& deponi 5km sipa Menaxherit t€
Kontratés.

[

10,00 €

Gjithsej 1.0:]

2,0

PUNIMET E DHEUT

2,1

Nivelizimi i trupit te rruges me grejder si dhe hegja e materialit te
tepért me bartje dhe ngarkim.

m' 100,00 1,00 €

ah

100,00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés e trupit t& rrugés deri né

45}

arritjen e aftesisé mbajtése prej 45MN/m”. m* 450,00 0,50

225,00 €

2.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8§ me ngjyré té verdhé
me dimension @400mm. Pasi té vendosen tubat, duhet t&
mbulohen me zhavor @ 0-3 Imm deri né nivelin e rrugés. Né m 6 20
pozicion té llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dal€se nga )
betoni i armuar.

Gjithsej 2.0:|

3,0

MBISTRUKTURA E RRUGES

(G5
—

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rmugés prej gurit té
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm me strukturé t&
shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése t€ m? 83,25 9,00 €
rrugéve, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet € jeté
>50MN/m*.L=100m; B=4.5m; H=0.10m

749,25 £

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me traghési t=8 cm me strukturé t& shpérndaré

- . . e . m? 8,00 9,00 €
sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése t€ rrugéve.

72,00 €

L
[oN)

Gjat punimeve duhet t& ket& kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t&
ngriten me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritjaj Copé 2,00 30,00
e pusetés duhet t€ béhet né ményré precize pér t€ gené né nivel t&
njejté me kubéza.

60,00 €

Furnizimi dhe montimi i pusetava nga materiali i giz€s me peshé .
mbajtése 40Ton pusetat duhet ta kené kornizen dhe kapakun. Cope 2,00 100,00

200,00 €

>




[}

at duhet t& merren sipas normave

& 1€ Menaxherit t€ Konfratés.

Copne

2,00 30,00

oh

60,00 €

(O8]
N

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaliit (Bito Zhavor) me
fraksion (€ agregatit 0 0-16mm, me trashési duke pérfshiré edhe
ngjeshjen duhet té jeté t= 8 cm, sasia e perberjes s€ bituminit duhet
{8 jeté e mjaftueshme ne menyré q& asfalti (€ jet€ miré i lidhur dhe
jo poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté cikleve
fillestare t& ngjeshjes materiali dubet ta keté temperaturén mbi
130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar & gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore t€ asfaltit t& mbesin (€ drejta si
dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projekiuese t€ respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t& caktuara sipas
Menaxherit t€ Kontratés se sa duhet t& jté€ pas Finisherit t&

Asfaltit.100x3.5m +(25m?* ) para hyrjeve te shtepive

375,00 7,70€

2.887,50 €

OE éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t& cili do t&
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés (A testi) i
Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit t€ Kontratés.

Copé

2,00 30,00€

60,00 €

Gjithsejt 3.0:

. 408875 €

PROJEKTII REALIZIMIT

4,1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave l&shesave si dhe & gjitha elementet pérbérése duhet t&

185,0 0,30 €

55,50€

Gjithsej:4 |

55,50€

| REKAPITULIMI

1,0

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0:

20,00 €

2,0

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:

445,060 €

3,0

MBISTRUKTURA E RRUGES

Gjithsejt 3.0:

4.088,75 €

4,0

PROJEKTI I REALIZIMIT

Gjithsejt 4.0:

55,50 €

. TOTALI ME TVSH:

455375 €




P
-

paraprake dhe pérardhjen e materialit.

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér € tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim.Kontrakiori &hté i obliguar gé t&

)

[y

1,0

PUNET PARAPRAKE

1,1

Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, t& behet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazg t& matjeve (& cilat 1

siguroni nga tereni.

m'

370,00

1,2

Pastrimi i terenit, hegja e t& gjitha materialeve té cilat
gjenden né rrugé t¢ cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transportl 1 materialeve t€
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi 5km sipa Menaxherit t¢ Kontratés.

260,00

>

Gjithsej 1.0:)7

PUNIMET E DHEUT

Gérmimi 1 trasesé sé rrugés € kategoris I, IV me
ngarkim dhe bartje deri né deponin t€ cilen € cakton
organi mbikqyrés. Thellésia e gérmimit duhet te arrihet

691,00

1,00

691,00 €

| A A DN
Formeésimi dhe ngjeshja e nénbazés e trupit t€ rrugés deri

né arritjen e aftesisé mbajtése prej 45MN/m”.

1.727,50

0,10

172,75 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e trasés sé ngjeshur.

518,25

1,00

>

51825 €

Hapja e kanalit dhe mbyllja me zhavor 0-31.5 mm si dhe
furnizimi dhe montimi i gypit @200mm N& ké&té pozicion
te parashihet edhe koka hyrése nga betoni i armuar

10,00

20,00 €

200,00€

Gjithsej 2.0:}::

1.582,00 €

3,0

MBISTRUKTURA E RRUGES

(S
—

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés mbi
xheotekstil prej gurit t& thyer gélgeror 0-16 mm me
trashési t=5 cm me strukturé t& shpérmdaré sipas
mregullores gjermane ZT'V pér shiresat mbajtése t€
rrugéve.Dim.125x5m dhe 245x4.5m

86,38

9,00 €

777,38 £

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé€ rrugés mbi
nénbaz prej gurit t& thyer gélgeror 0-125mm me trashési
=20cm me strukturé t& shpémdaré sipas iregullores
gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t€

rugéve Dim. 125x5m dhe 245x4.5m

345,50

7,00

O]

2.418,50

(%)
(O8]

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé rrugés pre;j
gurit t& thyer gélqeror 0-60mm me trashési t=10cm me
strukturd t& shpémdaré sipas rregullores gjermane ZTV
pér shiresat mbajtése t& rrugéve. Dim.125x5m dhe

172,75

8,00

1.382,00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé& rrugés prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm me
strukturé té shpémdaré sipas rregullores gjermane 2TV
pér shiresat mbajtése t& rrugéve, ndérsa moduli i ngjeshjes
Ev2 duhet t& jeté >60MN/m?.Dim. 125x5m dhe 245x4.5m

172,75

9,00

1.554,75

th




Gjaté punimeve duhet te ketd kujdes t€ shivar pérmos

ave 1€ kanalizimi, dbhe mbylljen e

)
1Emrimm & puse

lanalizimit. Pusetat duhet i€ ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet ié

béhet né ményreprecize dhe 18 jeté e barabarté me asiali.
Kapaku i puasiés duhet : ialii gizé
peshé mbajtése mbi 45

3,6

OF ¢shté obligativ & para asfaltimit duhet t€ dorézohet
edhe (A testi) i ngjeshmérisé. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezencé t&¢ Menaxherit t&

Kontratés.

copé

5,00 30,00

dh

- 150,00

3,7

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor)
me fraksion t€ agregatit @ 0-16mm, me trashési duke
pérfshiré edhe ngjeshjen duhet 1€ jeté t= 8 cm, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme ne
menyré qé asfalti 1€ jeté miré i lidhur dhe jo poroz. Né
momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté cikleve fillestare
t& ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén mbi
130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté 1 obliguar ¢ gjaté
vendosjes sé& asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore t€ asfaltit
6 mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t€
béhet né distanca t& calktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés se sa duhet té jt& pas Finisheritl t&

Asfaltit. 125x4.0m dhe 245x3.5m +(40m? ) para hyrjeve

1.397,50 7,70€

10.760,75 €

dn chtmniorn Ay cecinwienn

OE éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t€ kontratés
(A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

copé

5,00 30,00

150,00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave prej gurit t&
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=8cm . Sasia e
Hogaritur ne gjendje t& ngjeshur. ‘

29,60 | 9,00

266,40 €

Gjithsejt 3.0:

17.959,78 £

4,0

PROJEKTII REALIZIMIT

4,1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave l&shesave si dhe & gjitha elementet pérbérése duhet t&
paraqiten né projekt t€ realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur n& formé projelkti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

370,0 0,30 €

111,00€

Gjithsej:4

e

1,0 |PUNET PARAPRAKE Gijithsej 1.0: 63,00 €
2,0 |PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0:]  1.582,00 €
3,6 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0:| 17.959,78 €

4,0

9

PROJEKTII REALIZIMIT

Gjithsejt 4.0:

111,00 €




Rruga "Sefedin Hoti" se 1

&b

imi 1 materialeve db

ish. Zhavorit gypave dhe elmenteve fjera per shgyrtim. Koniraltori £shié 1 oblignar g2 1€ sjellé ates
N .

s se rruges para dhe pas vaarjis né vepér 8

t

fvre

1,0

PUNET PARAPRAKE

1,1

T& béhet in¢izimi gjeodezik 1 trasesé, (& béhet pikétimi dhe t&
nxirren kuotat e rrugés né bazé t&€ matjeve € cilat i siguroni nga

tereni.

m

161,00

0,10

16,10

an

1,2

Pastrimi 1 terenit, hegja e t€ gjitha materialeve t& cilat gjenden né
rrugé té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e punimeve,
Transporti i materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi 5km sipa Menaxherit t€ Kontratés.

161,00

0,10

16,10

h

Gjithsej 1.0:

32200

2,0

PUNIMET E DHEUT

2,1

Gérmimi 1 trasesé sé rrugés t€ kategoris I, IV me ngarkim dhe
bartje deri né deponin t€ cilen e cakton organi
mbikqyrés. Thellgsia e gérmimit duhet te arrihet h=40cm

1,00

an

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés e trupit t& rrugés deri né

arritjen e aftesisé mbajtése prej 45MN/m”.

0,10

an

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja ng& t&ré
sipérfagen e trasés sé ngjeshur.

1,00

(<))

o)

Gjithsej 2.0:|

MBISTRUKTURA E RRUGES

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rrugés mbi
xheotekstil prej gurit t& thyer gélqeror 0-16 mm me trashési t=5
cm me strukturé t& shpémdaré sipas rregullores gjermane ZTV pér
shtresat mbajtése t&€ rrugéve.Dim.161x4.0x0.05m

32,20

9,00 €

289,80

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s&€ rrugés mbi nénbaz
prej gurit t€ thyer gélqeror 0-125mm me trashési t=20cm me
strukturé t& shpémdaré sipas rregullores gjermane ZTV pér
shtresat mbajtése t€ rrugéve.Dim.161x4x0.2m

128,80

7,00

901,60

(W8]
o

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s€ rrugés prej gurit t&
thyer gélgeror 0-60mm me trashési t=10cm me strukturé té
shpémdaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése
1€ rrugéve.Dim.161x4x0.1m

64,40

8,00

515,20

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 shiresés s&€ rrugés prej gurit t&
thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=10cm me strukturé &
shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése
t8 rrugéve, ndérsa moduli 1 ngjeshjes Ev2 duhet t& jsté
>60MN/m? Dim. 161x4x0.1m

64,40

5,00

579,60

(O}
wn

Gjaté punimeve duhet t& ket€ kujdes t& shtuar pérmos démtimin e
pusetave t& kanalizimi, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet
t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe
ngritja e pusetés duhet t€ béhet né ményréprecize dhe t€ jeté e
barabarté me asfalt. Kapaku i puaetés duhet t& jeté nga materiali i
gizés me peshé mbajtése mbi 45 Ton.

copé

3,00

100,00

300,00




OF &shté obligativ q& para asfaltimit duhet t€ dorézohet edhe (A

3.6 |testl) i ngjeshmérisé. Mostrat duhet {€ merren sipas normave copé 3,00 36,00 90,00 £

profesionale né prezen £ Kontratés |

f mxpom dhe vendosja Astaltit (Bito Z
tit & 0-16mm, me trashési /m‘(~ o
= rheries s€ bitumini

duhez 1€ jeté e mja,:ﬁued e ne menyré qé asfalti 1€ jeté miré 1

lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté

cikleve fillestare t€ ngjeshjes materiali duhet ta keté€ temperaturén

m’ 493,00 7,70€ 3.796,10 €

37 lmbi 130°C. Veérejtje: Punékryesi éshié i obliguar g€ gjaté
vendosjes s¢ asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t€ asfaltit t&
mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese
t& respektohet. Ngjeshja e asfaitit duhet t& b&het n¢ distanca t€
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés se sa duhet t€ jt€ pas
Finisherit t& Asfaltit.161x3.0m +10 m* per zgjerime

OF &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t& cili do t&
punohet rruga, & dorézohet menaxherit t€ kontratés (A testi) 1 )

3.8 Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale né cope 3,00 30,00 90,00
prezencé t& Menaxherit t€ Kontratés.

th

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave prej gurit t€ thyer

3,9 |gélgeror 0-31.5mm me trashési t=8cm . Sasia e Hogaritur ne m3 12,88 9,00 115,92 €
giendje t& ngjeshur.
Gjithsejt 3.0:|  6.678,22 €
4.0 |PROJEKTI I REALLZIMIT
Té& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave
léshesave si dhe té gjitha elementet pérbérése duhet té paragiten né
4,1 |projekt té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jot€ 1 m' 161,0 0,30 € 48,30€
shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -
CD.
Gjithsej:4| -~ 4830€

1,0 [PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0: 32,20 €

2,0 |[PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 515,20 €

3,0 |MBISTRUKTURA Gijithsejt 3.0:] 6.678,22 €

4,0 |PROJEKTIIREALIZIMIT Gjithsejt 4.0: 48,30 €
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Rruga " HOU” L= 170 0m B

3.5m

?@z&&@m e

p&f(’&gﬁﬁah% dhe g}@fdfdhjﬁh e materialit.

Egzaminimi 1 materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér i€ tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim.Kontrakiori &sht€ i obliguar g& t€ sjellg atesie

o

Jasd

|PUNET PARAPRAKE

T& béhet ingizimi g]@OdGZl( itrasesé, t& behet p1ket1m1
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té matjeve € cilat 1

siguroni nga tereni.

170,00

0,10

an

17,00

Pastrimi 1 terenit, hegja e t€ gjitha materialeve t& cilat
gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti 1 materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€ transportohen deri
né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés.

170,00

0,10

17,00

an

Gjithsej 1.0:

34,00 &

2

,0

PUNIMET E DHEUT

2

.1

Gérmimi 1 trasesé sé rrugés t€ kategoris III, [V me
ngarkim dhe bartje deri né deponin & cilen ¢ cakton
organi mbikqyrés. Thellésia e gérmimit duhet te arrihet
h=40cm L=105 m Ndersa Pjesa tjeter ku do te zbutet
pjerrtsia e terenit dhe te formohet skarpata Hmes =250cm

L=65m

1.489,00

1,00

1.489,00

an

2

2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés e trupit t& rrugés deri

né arritjen e aftesisé mbajtése prej 45MN/m’.

765,00

0,10

3

76,50 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e trasés sé ngjeshur.

229,50

1,00

2

229,50 €

Gjithsej 2.0:| 1,795,

MURI MBR{)JT iS

GGI‘Hllml 1 kombinuar 1 dheut & kat it} dhe IV Per
themele, si dhe rregullimi I tij né pajtim me formén dhe
gjeometrin e objektit, transporti 1 dheut duhet t€ bartet
deri né deponin t€ cilen e cakton organi mbikqyrés.

81,25

1,00

81,25 €

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit né shtresa
(tampon nga guri [ thyer me granulometri 0-63 mm), t&
pérshtatshém pér ngjeshje me t=20 cm, nén pllaken e
themelit .

26,00

7,00

182,00 €

Furnizimi me beton dhe punimi 1 themeleve me
dimesione si né projekt. Klasa e betonit, C-25/30 (MB-
30) . N& kété pozicion pérfshihet edhe punimi 1 pahive té
zakonshme.

36,40

70,00

2.548,00 €

Furnizimi me beton dhe punimi i murit mbrojtés me
dimesione siné proj ekt. Kasa e betonit, C 25/30 (MB—

zakonshme pér mure betonarme.

39,00

70,00

2.730,00 €




(R}
Yat

Furnizimi me ammaturé, prerja dhe lakimi sipas
1
L

vizatimeve né projekt me diameter @ 8,10,

2.765,00

iy

Y1

jithselt 4.0:

£y

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s¢ rrugés mbi
xheotekstil prej gurit t& thyer gélgeror 0-16 mm me
trashési t=5 cm me strukturé t& shpérndaré sipas
rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése t&
rrugéve.Dim. 170x4.5m

38,25

9,00 €

344,25

(tty

472

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé rrugés mbi
nénbaz prej gurit t& thyer gélgeror 0-125mm me trashési
t=20cm me strulturé t& shpérndarg sipas rregullores
gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t&
rrugéve.Dim.170x4.5m

153,00

7,00

1.071,00

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej
gurit t& thyer gélqeror 0-60mm me trashési t=10cm me
strukturé & shpémdaré sipas rregullores gjermane ZTV
pér shiresat mbajtése t& rrugéve.Dim.170x4.5m

76,50

8,00

612,00

th

4.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej
gurit té thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=10cm me
strukturé té shpérndarg sipas rregullores gjermane ZTV
pér shtresat mbajtése t€ rrugéve, ndérsa moduli 1
ngjeshjes Ev2 duhet t& jeté >60MN/m? Dim.170x4.5m

76,50

9,00

688,50

45

Gjaté punimeve duhet té keté kujdes t€ shtuar pérmos
démtimin e pusetave t& kanalizimi, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
t& behet né ményréprecize dhe t& jeté e barabarté me
asfalt. Kapaku 1 puaetés duhet t& jet€ nga materiali 1 gizes
me peshé mbajtése mbi 45 Ton.

copé

3,00

100,00

300,00

OF &shté obligativ qé para asfaltimit duhet € dorézohet
edhe (A testi) i ngjeshmérisé. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezencé t&¢ Menaxherit t€

Kontratés.

copé

3,00

30,00

90,00

h




Furnizimi, transporti dhe vendosja Astaliit (Bito Zhavor)
hési duke

me fraksion t& CLU[LCC}LI‘ o 0- SO:’ﬂfq me fras

reah

pérfshiré edhe ngjeshjen duhst t€ jeté

O
D
-t
o

G)Qjé"‘ $é briurminit ﬂuhm (8 J(;L( e m}d

L L 1

130°C. Vérejtje: Punékryesi Eshté 1 obliguar g€ gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g& vijat anésore té asfaltit
t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t€
béhet né distanca t& cakiuara sipas Menaxherit t&
Kontratés se sa duhet t€ jté pas Finisherit té
Asfaltit.170x3.5m +10 m? per zgjerim ne hyrje te rruges

W

'
w
¥

Wh

8,50 €

2

7,70€ 4.6

[ele}

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t€
cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) 1 Asfaltit. Mostrat duhet té€ merren
sipas normave profesionale né prezencé &€ Menaxherit t&

copé

3,00

30,00 90,00 €

4.9

T, Y

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave prej gurit
t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=8cm . Sasia e
llogaritur ne gjendje t& ngjeshur.

9,00 122,40 €

Gjithsejt 3.0:| 7.976,65 £

4,0

PROJEKTI I REALIZIMIT

41

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja
e pusetave léshesave si dhe 1€ gjitha elementet pérbérése
duhet t& paragiten né projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te
AX. Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD.

170,0

0,30 € 51,00€

Gjithsej:4 |~ 51,00€

 REKAPITULIMI =

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0: 34,00 €

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:] 1.795,00 €

MURI MBROJTES

Gijithsej 3.0:| 7.756,45 €

MBISTRUKTURA

Gjithsejt 4.0:|  7.976,65 €

PROJEKTII REALIZIMIT

Gjithsejt 5.0 51,00 €

|KanalizimiAtmosferik né rrugén "Hoti".

GIATSIAE KANALIZIMITL 105m  GJERSIA E KANALIT B=0.80m {J250mm

Ar.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia -

Cmimi [ . Shuma

PUNET PREGATITORE




Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjné caktimine
katés s& terinit kotés sé gypit 18 kanalizimit dhe piketimin e

i
|
[

m

NG
ans

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré neé dheun e kat.lil dhe
IV né theligsi mesatare H=(1.0-1.5)m Me gjérsi t& kanalit

S

B=0.8m. Ku parashihet t& vendosen dy gypi &250mm
atmosferik.

w

N
N

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet per
nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési
(2.00x0.50x0.40)x5

6,00€

2,3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né sakiési £1cm

34 1,00 €

84,00€

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési

mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

8,4 5,00 €

42,00€

2,5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té
béhet pasi té ipeté leja nga menaxherii kontratés

20,2 5,00 €

101,00€

2,6

Mbulimi | gypit me zhavor @0-60mm deri né nivel té
rrugés.Né kété pozicion parashihet t& mbushet téré kanali

me zhavor

84 8,00 €

672,00€

2,7

Transporti i dheut té tepér né deponi né largési deri 2.5km
me planifikimin né deponi.

105 2,00 £

210,00€

NENTOTALI 2

1.325,00€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SNA"me standartet EM 150 8969 (Pér gjdo furnizim duhet
atesti | gypave) Vendosja e gomave e obligushme

@250mm

105,00 15,00 €

1.575,00€

Kygja e ujgmbledhésave té kanalizimit ku planifikohen 5 kygje
dhe té llogariten rrethé 2m gypé @160mm pér secilen kygje

copé

5,00 20,00

100,00€

U8}
w

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20
(pér kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit éshteé

20cm.

Betonimii knetés D=800mm

1,00 | 100,00 €

100,00€

(U5

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave
té kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag cimentoje. Pér
secilén pusetd éshté e nevojéshme té vendoset nga nje unaze
né formé té konit(@800mm né P600mm) né pjesén e
ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

5,00 50,00 €

250,00€




[
Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse
. - - e o . copa 100,00 € 1.100,00€
deri 40t pasi g& kanali planifikohet te jete rruges. ’ 1
|
Rrathé me diametrin D=800mm me lariési n=0.5-1m copa 40,00 £ 200,00€ |
35 E:guiir;t\zwm dhe montimi | ujémbledheésave nga materjali | metalit copé 50.00 250,00
\gleey
Ndertimi | pusetave me gype@250mm pér vendosjen e
ujgmbledhésve ku parashihen te vendosen 5 ujémbledhsa .
3,6 {N& két pozicion te llogaritet rreté 1m gypé 250m pér se dilin copé 70,00 350,00€
ujgmbledhsé dhe te llogaritet betoni pér rrethé gypit te
pusetes.
NENTOTALL 3 3.925,00€
IV |PROJEKTII REALIZIMIT
Né két pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike té projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore.
Té gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametrii
4,1 |gupave numriipusetave) Té gjitha kéto matje duheté té m 0,30 € 31,50€
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formé projekti,
dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe né formé
elektronike né CD
NENTOTALI S 31,50€
REKAPITULIMI
| PUNET PREGATITORE 10,50€
Il |PUNET E DHEUT 1.325,00€
111 |PUNET BETONPUNUESE 3.925,00€
YV |[PROJEKTII REALIZIMIT 31,50£
TOTALI ME TVSH 5.292,00€
REKAPITULIMI RR.HOTI
A Rruga " Hoti" L=170.0 m B=3.5m 17.613,10€
B [Kanalizimi Atmosferik L=105m 5.282,00¢€
TOTALI 22.805,10€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGEVE NE FSHATIN SIBOC

Nr |Emrii Projekfit Cmimi
_5iboo Ry, Miehmet 397w B=dm ;
1o ) ’ 42.662,80 €
Vazhdimi para hyrjeve z
. |Siboc Ryr. "Agron GashiSegl L=9%m; B=3m Vazhdimi s
2 L o Y 1.547,50 &
para hyrjeve 5=4%3.0=1Zm"
Siboc Ry, "Agron Gashi"Begmentl II 1L=80m; B=3m
3 = t" ’ 3.910,00 €
Vazhdimi para hyrjeve 5=4%3.0=12m’ 910,00 €
Siboc Ry, Agron Gashi Segmenti T L=100m; B=4m
4 =2 ’ .
Vazhdimi para hyrjeve S=4*4.0=16m’ 5-196,80 €
5 Sibga Rr. %Riaip Krasnigi L=226 m , B=3m + vazhdim para 11.350,00 €
hyrjeve 26*3=78m2
6 Sib(?c Rr. lilamjt Thaqi L= 138 m , B=4m + vazhdim para 8.723.20 €
hyrjeve 15*3=45m2
5 Silzoc Rr. Viera L= 184 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 11.242,40 €
12*4=48m?2
g SiboLC Rr. Bregu L=137m; B=4m Vazhdimi para hyrjeve 8.306,50 €
S=8*4=32m*
9 [Rruga "Iset Likovci 1=185.0 m B=3.5m dhe B=4.0m 12.792,50 €
10 |Rruga "Shemsi Hoti" (seg 1) L=100.0 m B=3.5m 4,553,75 €
u Rruga "Rrezja" L=370.0 m (L1=125m B=4.0m;L2=245m 19.715,78 €
B=3.5m)
12 |Rruga "Sefedin Hoti" seg 1 L=170.0 m B=3.5m) 7.273,92 €
13 Rruga ”I.{oti " L=170.0m B=3,5m dhe Kanalizimi 22.905,10 €
atmosferik
TOTALI 143.1806,65 €
Vrejtéje:
1 Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet t€ deklarohen né Euro (£). Cmimi i ofertuar lejohet gé
t& shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit 1€ dyte
(2) nuk do 1& merret pér bazé né logaritge té vlerés sé ofertés., oferta e tillé do té konsideronet e pa
pérgjegiéshme
2

© W& ¢mim 8 pérfshihen t€ gjitha taksat e aplilkuara né Kosové,duke Hogaritur edhe tvsh-né

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht t8 ulét do t8 eliminohen automatikisht gjaté procesit té

vierésimit té ofertave.

[dentifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé:

Saba Bellca - SB Construction

Adresa e ploté

Pérfagésuar nga:

Emri dbe mbiemri :

Driton Etemni Valon Etemi

Pozita

Nénshkrimi:

data:

Vula

1H



Plosa if. PERSHKERIMI | CMIMEVE

PERMIBLEDHIE £ PERGHTHSHME

REKAPITULLIMI TOTAL

& giiths rrugdt né fshatin Graboc

Rilkapitulimi

109,465.94 £

ZiRikapitullml pér t8 glitha rruget né fshatin Shipiulig

31,789,010 €

SiRHgpitullml pdr t8 giitha rrugBt nd fshatin Siboc

143,180.65 £

Gilthse] pmimi me 18 glitha talisat

284,415,685 €

Vrajtdle:

Té giitha gmbmet ¢ specifikuara nd tendor duhet 88 deklarchen g Bura (€ Gmimi | ofertuar lejohet g @
ah#nobet e maksimum dy (2] nwvira pas presés dhjetore. Gdo numér | shlnuar pas numii i dyis {2} nuk do &
marret pir haxk nd Hogaritje 18 vierds s8 oferts | oferis = {18 do 18 konsiderohet ¢ pa peryieaiishms

t% ofertave.

Nisa ndodhé ndonié gabim nd plotEsimin e paramases A nuk
mibvang pdrgjegitsi,

M gmin 18 périshibean 8 giitha taksat e aplikuars ng Kosove, duke Hogaritur adhe tvshong

Cperatordt Ekeonomik me Cmibme Jo-normalisbt 18 0l do 8 eliminohsn sultomatikisht giatd procesit 18 vierdsimit

Identifildm T operatorit ckonomil (n¢)

Erai i loomipanisé,

“Sabg Bellga” Degs nd Koo &
UEE Construction™ SH,P. K.

Addresa g piotg

fifloshevé, Obillg

PErfngdsuar nga:

i dhe mbienivi

Driton Etemd,
Vatorn Eteni

Pozita

Drejtaor

Neénshirimi:

T PE~3 5
e R
e i T

TR e

datn:

10.04.2049,

Vuin

Kontrata nr.018/2019
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Ceveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine 1 Industrije-

Ministry of Trade and Industry

Apjensioni 1 Regjistrimit t& Bizneseve né osove / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /

Kosova Basiness Registration:Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

71258718

(Nr. fibiznesit / Br. btzﬁisa /[ Business No.)

ARAnAfnnann by okl RO
ooy ooy UHUHUHL.' ) -_)Hu_;jumunurujuru ujunur_rJP; U/

T R U T O e O o O O oo T o Otre ot

AEONAOD DR o ore - me e

o
;]

&)

g Lioji i biznesit
- BusinessType
(E Yig bizniss

i

E Adresa

jw Address

o Adresa

[

Pata e inkorporimit
Date of incorporation
Datum inkarporiranje

Data e registrimit

pate of registraticn
Datum: registraclis

22/03/2016
Data/Date/Datuom

SRR R e ot L i W N W O R R R R A R N R NN E S NN U RS R SR ]

inEstaliniubaindutsknanenininhoiadulistndnialalinEniniodeNel

" SABA BELCA " Dega né Kosové

Tt i biznesit / Dlaziv bignisa / Name of Busingss

Kompani & huaj
Foreign Company
Inostrano drudtvo

Republika & Kosovas,ObiligMilloshevé
Repubilic of Kosovo,0bilic;Miosevo
Republika Kosova, Obilic,Milodevo

A,

1470372016

22/03/20616
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Nenshkeimi/Signature/Potpis
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7%3 REPUBLIKA E KOSOVES ~ FEPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO ;
é§ QEVERIA E KOSOVES — ViADA KOSOVA — GOVERNMENT OF Kasovo
§ MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO zA FINANSDE — MIMISTRY OF FiNaNCE
% ADMINISTRATE TATIMORE E Ko2ovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOsSovAa ~ TaX ADMIMISTRATION OF MOS0VD

CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRIFISCALL
FISKALNI BROJ:
FIGCAL NUMBRE

| 601610688 |

STATUS
STATUS: Kompania ¢ Huaj
STATUS:

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL j
|
|
i

BRI
IME: " SABA BELCA " DEGA NE KOSOVE

NAME:

ADRESA
ADRESA:
ADRDRESS:

OBILIC, MILLOSHEVE, PN., OBILIQ, OBILIQ, KOSOVA

DATA E LESHIMIT:
DATUM [ZDAVANJA: 05-04-2016
ISBUANCE DATE: R

NENSHKRIM DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJIES:
FOTPISH PECAT ODGUVORNOG LICA:
SHZNATURE AND STAMP OF HESPONSIBLE PERSON

Ky numér fisked fBshohet pga Adiministrata Tatimere e Kosovés bazuar nd Wenis 11 T8 lgjit Mr, 03/1-222 mbi Administrala Tatinore dhe
Procedurat,

Tivaj fiskalni borj izdaje te od sirane Poreska Administracije ¥osova u skladu gs clanom 11, Zakong br 03/1-222 o Poseska Administracii i
Postupcima,

Thiz fscal number is issued by Tax Admitistrationy of Kosove' , under the /\ﬁicl:: T of the Law Ploy O3L-822 o Tax Administration and
Peowedure.

Visrrejtjem:

Kjo cerifikat date perdoret nga persanal fizik apo juddik me delfim te identifikimit te tyre ne procedurat e deklarimit, pagasés dhe raporfimiti@
tatimera ndaj ATK-s8]

Nupomena:
Ovaj ceriifikatl upoirsbice os o sirane fiziokih B pravnih tica radi njiheve identifikacije u posfupcima dekfaraciiz placanir | prijaviionia poreskin obaveza
premu PAK-u,

Note: -

Thiz Sertificate shall beé used by physical and legal persons.in order 1o identify themselves. in procedures of filing, payments and reporting of lax Habilities
e TAK.

fetyrimeve

NUMRYDOKUMENTIT:
BROJ DOKUMENT: 191476862
DOCUMENT NUMBER:

Kontrata nr.018/2019




HEB CONSTRUCTION SILPK

2 NE ROSOVE

HEALA BELLOAY DEC

383 (0} 42 3968 8§74

Bosnyed gmatloon

3 sababeles

Udhé&heqési | konzorciumit: “Saba Bellga” Dega né KosovEé merr vendim g 8
angazhoj:
z. Valon Etemi- Ingj. i Diplomuar i Ndé&rtimtarisg, udhéheqés t8 punimeve
(Menaxher) né projektin:

Astaltimi i rrugeve ne f5h Graboo;Shipituld;Siboe

| NriProkurimit | OB6i4 | 19 [ 1173 | s | 2 | 1 |

Ing. Valon Etemi ka nj& pérvojs shumé viegare ne mbik&qyrje, organizim, dhe
ekzelutim te punimeve né I8ming e ndértimit t& rrugéve, ujssjellds - kanalizimeve dhe
ndértimitarisé.

Obilig 08.04.2019

“Saba Bellca™ Dega né Kosové
siDriton Eteni

Kontrata nr.018/2019




